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مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران از افزایش ذخیره آب 
سد شهید رجایی ســاری به ۱۰۳ میلیون مترمکعب خبر داد و این 
وضعیت را نتیجه مدیریت صحیح منابع آبی در ســال آبی گذشته 

دانست.
حیدر داوودیان در نشســت با نماینده مردم ساری و میاندورود در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به شرایط منابع آبی استان اظهار کرد: 
به‌رغم نوســانات اقلیمی و تداوم دوره‌های خشکسالی، تلاش شده با 
مدیریت اصولی، ذخایر آبی استان در وضعیت قابل قبولی حفظ شود.

وی با اشاره به وضعیت ســد شهید رجایی ساری افزود: این سد به 
دلیل مدیریت مناسب در سال آبی گذشته، سال آبی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ 
را بــا حدود ۵۰ میلیون مترمکعب ذخیره آغاز کرد و در حال حاضر 

میزان ذخیره آن به ۱۰۳ میلیون مترمکعب رسیده است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران ادامــه داد: با وجود 
درخواست‌های مکرر برای رهاسازی آب به‌منظور کشت دوم، حفظ 
ذخایر سدها برای تأمین آب سال آینده از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 

است و باید با نگاه بلندمدت در این زمینه تصمیم‌گیری شود.
داوودیان همچنین بر لزوم مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی 
تاکیــد کرد و گفت: اصلاح الگوی کشــت و اســتفاده از روش‌های 
کم‌آب‌بر، از مهم‌ترین راهکارها برای عبور از شــرایط کم‌آبی است 
که تحقق آن نیازمند همکاری کشاورزان و دستگاه‌های مرتبط است.

وی با اشــاره به رویکرد مدیریت مشــارکتی در حــوزه آب افزود: 
تشکیل تشکل‌های آب‌بران می‌تواند نقش مؤثری در توزیع عادلانه و 
بهره‌وری بیشتر منابع آبی داشته باشد و این موضوع در برنامه‌های 

کلان کشور نیز مورد تاکید قرار گرفته است.
در این دیدار، عالیه زمانی کیاسری نماینده مردم ساری و میاندورود 
در مجلس شورای اسلامی نیز ضمن قدردانی از اقدامات انجام‌شده، 
بر ضرورت تداوم مدیریت علمی منابع آب و حمایت از برنامه‌های 

مشارکتی در این حوزه تاکید کرد.

معــاون وزیر ارتباطات، امنیت ســایبری را از مهم‌ترین موضوعات 
حال حاضر و دوره پس از جنگ دانســت و گفت: با اتصال مجدد به 
ارتباطات بین‌المللی، شبکه کشور در معرض حجم بالایی از حملات 
ســایبری قرار می‌گیرد و لازم اســت برنامه‌ای دقیق برای صیانت 
از داده‌های حســاس کشــور طراحی و اجرا شود. احسان چیت‌ساز، 
معاون سیاســت‌گذاری و برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال 
وزیر ارتباطات؛ در نخســتین جلسه شــورای مدیران برنامه‌ریزی 
وزارت ارتباطات، ســازمان‌ها و شرکت‌های تابعه با اشاره به شرایط 
جنگی کشــور، تأکید کرد: معیار موفقیت پروژه‌ها برای ارائه خدمت 
به مردم در ســال جاری بر ســه اصل تداوم، تــاب‌آوری و بازیابی 
ســریع استوار شــده و تمامی طرح‌ها بر اساس این شاخص‌ها مورد 
ارزیابی قرار می‌گیرند. وی با تأکید بر ضرورت بازنگری در منشــور 
پروژه‌های دســتگاه‌های تابعه، افزود: در شرایط فعلی احتمال آسیب 
به مراکز و ســایت‌های ارتباطی وجــود دارد و باید برای مواجهه با 
بدترین ســناریوها، پس از ایجاد تاب‌آوری، تداوم خدمات تضمین 

شود. چیت‌ســاز با اشاره به گســتره این رویکرد، تصریح کرد: این 
شــاخص‌ها همه حوزه‌ها از خدمات دولت الکترونیکی در ســازمان 
فناوری اطلاعات تا زیرساخت‌های ارتباطی، اپراتورها و خدمات پستی 
و لجســتیکی را در بر می‌گیرد. وی امنیت ســایبری را از مهم‌ترین 
موضوعات حال حاضر و دوره پس از جنگ دانست و افزود: با اتصال 
مجدد به ارتباطات بین‌المللی، شــبکه کشور در معرض حجم بالایی 
از حملات ســایبری قرار می‌گیرد و لازم است برنامه‌ای دقیق برای 

صیانت از داده‌های حساس کشور طراحی و اجرا شود.
معاون وزیر ارتباطات کاهش وابســتگی بــه تجهیزات خارجی را از 
دیگر اولویت‌هــای وزارت ارتباطات عنوان کرد و بر پیگیری جدی 
این موضوع تأکید کرد. چیت‌ســاز همچنین بازیابی اقتصاد دیجیتال 
را از برنامه‌های اصلی ســال جاری برشــمرد و افزود: در حمایت از 
کسب‌وکارهای دیجیتال، موضوع بقا در اولویت قرار دارد و اقداماتی 
مانند تأمین زیرساخت، حفظ اشتغال و نیروی انسانی و ایجاد بازارهای 

جایگزین دنبال می‌شود.

مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان از احیای هفت هزار 
و ۹۶۸ هکتــار از اراضی جنگلی و مرتعی آســیب‌دیده از تخریب و 
ریزگردها در این اســتان شمالی خبر داد و گفت: برای پوشش سبز 
این اراضی آســیب‌دیده، پنج میلیون و ۸۷۹ هزار نهال جنگلی و بوته 
مرتعی تولید شــده در نهالستان‌های دولتی و خصوصی، کاشته شده 

است.
علی‌اصغر نیکویی بیان کــرد: از این تعداد، چهار هزار و ۵۷۸ هکتار 
با غرس ســه میلیون و ۳۵۶ هزار و ۱۱۴ نهال جنگلی یا بوته مرتعی 
در سال دوم اجرای طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت بوده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان با اشــاره به جزئیات 
اجرای این طرح در سه سال گذشته ادامه داد: در سال نخست اجرای 
طرح، یک میلیــون و ۳۸۴ هزار و ۹۰۰ نهال در هزار و ۷۷۰ هکتار 
کاشــته شد و در سال سوم نیز یک میلیون و ۱۳۹ هزار و ۴۲۰ نهال 

با پوشش هزار و ۶۲۰ هکتار زیر پوشش سبز رفت.
نیکویی تصریح کرد: در مجموع در این اســتان طی سه سال اجرای 
طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت، ۲۴ میلیون و ۵۷۲ هزار و ۶۸۵ 

نهال تولید شد که ۱۵ میلیون و ۵۰۷ هزار و ۴۵۰ نهال با مشارکت 
بخش خصوصی بوده است.

وی افــزود: اکنون ایــن اداره کل از ظرفیت ۶۰ نهالســتان بخش 
خصوصی و هفت نهالستان دولتی برای تولید نهال استفاده می‌کند.

طرح مردمی »کاشت یک میلیارد درخت« از سال ۱۴۰۲ در کشور 
از جمله استان گلستان به اجرا درآمده است.

گلستان با افزون بر ۲۰ هزار کیلومتر مربع وسعت، ۴۵۲ هزار و ۱۸۵ 
هکتار از جنگل‌های هیرکانی کشور در نوار جنوبی و ۸۶۲ هزار هکتار 

مرتع در نوار شمالی را در خود جای داده است.
به اعتقاد کارشناســان، تخریب جنگل در این استان شمالی به لحاظ 
آماری کم اســت ولی وجود خشکســالی، آفات و بیماری درختان، 
آتش‌سوزی، فشردگی خاک به خاطر حضور زیاد انسان در طبیعت 
و نیز حضور دام در بخشی از جنگل‌ها از جمله عوامل اصلی تخریب 

کیفی جنگل در گلستان به شمار می‌رود.
همچنین پوشش گیاهی مراتع استان گلستان را نیز وجود ریزگردها، 
چرای بیش از حد دام و خشکسالی، طی دهه‌های اخیر تهدید می‌کند.
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نماینده مردم ساری و میاندورود و 
رییس کمیسیون اجتماعی مجلس:

 هیچ کارگری 
نباید در شرایط 

بحران بدون 
حمایت بماند
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 در مازندران

 استاندار گیلان
 تأکید کرد

ضرورت پیگیری 
 مشکلات

 روستای خطیب 
گوراب فومن

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران:

 افزایش ذخیره سد شهید رجایی ساری
به ۱۰۳ میلیون مترمکعب رسید

با اتصال مجدد اینترنت، با حجم بالایی از 
حملات سایبری روبه‌رو می‌شویم

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان خبر داد

احیای ۸ هزار هکتار از جنگل‌های هیرکانی

 اتحاد و انسجام
 کلید عبور از شرایط

 »سیدشمس الدین حسینی« نماینده تنکابن، رامسر و عباس‌آباد
 با اشاره به اولویت منافع ملی در تصمیم گیری‌های کلان کشور تاکید کرد
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مدیرکل فناوری اطلاعات مازندران خبر داد
انجام ۹ اقدام اساسی برای پایداری 

ارتباطات در شرایط بحرانی
مدیرکل فناوری اطلاعات مازندران از 
اجرای مجموعه‌ای از اقدامات هدفمند 
ارتباطی  پایداری شبکه‌های  برای حفظ 
در همزمانــی »جنگ رمضــان« و اوج 
ســفرهای نوروزی خبر داد و گفت: 9 

اقدام اساسی انجام شد.
اســماعیل اعزی با اشــاره به شرایط 
حســاس اخیــر گفــت: همزمــان با 
افزایــش ترافیــک ارتباطی ناشــی از 
سفرهای نوروزی و بروز شرایط خاص، 
مجموعه‌ای از اقدامات عملیاتی برای تضمین پایداری ارتباطات 

در سطح استان به اجرا درآمد.
وی افزود: در این راســتا کارگروه اضطــراری مدیریت بحران 
تشکیل شد و تدابیر حفاظتی مراکز حساس نیز به‌طور ویژه ارتقا 
یافت. اعزی با اشاره به تقویت زیرساخت‌های ارتباطی ادامه داد: 
توســعه ظرفیت پهنای باند داخلی، استقرار ۲۰ تیم فنی واکنش 
ســریع و آماده‌سازی ســایت‌های پرتابل در نقاط پرترافیک از 

جمله اقدامات انجام‌شده بوده است.
مدیرکل فناوری اطلاعات مازندران تأمین برق پایدار را از دیگر 
اولویت‌ها عنوان کرد و گفت: استفاده از دیزل ژنراتورها و نصب 
باتری‌های پشتیبان در مراکز ارتباطی، نقش مهمی در جلوگیری 

از اختلال در خدمات داشته است.
وی همچنین از پایش لحظه‌ای شــبکه خبــر داد و افزود: ارائه 
خدمات به‌صورت شیفتی و تأمین نقدینگی ۲۸۰ دستگاه خودپرداز 
پست‌بانک نیز در دســتور کار قرار گرفت تا خدمات‌رسانی به 

مردم بدون وقفه ادامه یابد.
اعزی تأکید کرد: تلاش شــبانه‌روزی مجموعه فناوری اطلاعات 
استان بر این بوده است که در هر شرایطی، ارتباطات پایدار حفظ 

شده و دسترسی مردم به خدمات ضروری دچار اختلال نشود.

رییس دانشگاه مازندران:
 حمله دشمن به مراکز دانشگاهی

 شلیک به علم و دانش است
رییس دانشگاه دانشگاه مازندران گفت: 
ایران در یکی از حساس‌ترین  کشــور 
دوره تاریخی خود مورد تهاجم دشــمن 
قرار گرفت و حمله دشــمن به مراکز 
علمی و دانشــگاهی شــلیک به علم و 

دانش و نشانه ضعف دشمن است.
دکتر ابراهیم صالحی عمران در نشست 
با اعضــای هیأت علمــی و کارمندان 
دانشــگاه مازندران اظهار کرد: با توجه 
به این که کشور ما در شرایط حساس 
تاریخی در معرض تهاجم دشمن قرار گرفت همه ما وظیفه‌ داریم 

در این نبرد ملی و دینی نقش‌آفرین باشیم.
وی گفت: در شــرایط فعلی چگونه نمی‌توان آســوده خیال بود، 
در حالی که به کیان کشــور حمله می‌شود و دل همه را به درد 

می‌آورد.
صالحــی عمران با بیان این‌که حمله دشــمنان به مراکز علمی و 
دانشگاهی، نشانه ضعف آن‌ها است، گفت: دشمنان ما فکر کردند 
با حمله به ساختمان‌های دانشگاه، علم و دانش از بین می‌رود در 
حالی‌که فناوری ساخت این امکانات در ذهن دانشگاهیان وجود 

دارد و حمله به این ساختمان‌ها کاری از پیش نمی‌برد.
رییس دانشــگاه مازندران ادامه داد: دشــمنان تاکنون بیش از 
۳۰ مرکز دانشــگاهی را مورد حمله قــرار دادند اما ایران، مهد 
اسطوره‌ها است و با پیشینه‌ ۷ هزار ساله تاریخی، تسلیم کشوری 

با سابقه ۲۰۰ ساله نخواهد شد.
نماینده وزیر علوم در اســتان مازنــدران، در خصوص وظایف 
دانشگاه‌ها در دوران جنگ اظهار کرد: دانشگاه‌ها در دوران جنگ 
و بعــد از جنگ، نقش حمایتی در جامعــه دارند چرا که وظیفه 
دانشگاه این اســت که با وحدت کامل وظیفه علمی، آموزشی و 
فرهنگی که در اختیار دارد را انجام دهد و به ابهامات و سوالات 

نسل جدید به خصوص دانشجو پاسخ دهد.
صالحــی عمران گفت: در این زمینــه رویکردهای قدیمی دیگر 
کافی نیستند و ما به رسالت فرهنگی، نوآوری فرهنگی و تربیتی 
جدیدی نیاز داریم تا زمینه مشارکت نسل جوان را فراهم کنیم و 
در همین راستا دانشگاه نسل چهارم وظیفه پاسخگویی به نیازهای 

متنوع فرهنگی، اجتماعی جامعه را بر عهده دارد.
رییس دانشگاه مازندران با اشاره به آموزش مجازی در دانشگاه 
بیان کرد: دانشگاه تعطیل نیست و آموزش به صورت مجازی و 
الکترونیکی در جریان است چرا که آموزش مجازی فقط مربوط 
به دوران بحران‌ها نیست و این یک رویکرد جدید آموزش عالی 
اســت اما ما همیشــه مواقعی که دچار بحران می‌شویم، از آن 
اســتفاده می‌کنیم. صالحی عمران در ادامه با تشریح برنامه‌های 
خود در دانشــگاه عنوان کرد: هدف اصلی ما در دانشگاه، ارتقای 
کیفیت آموزش، پژوهش و خدمات در دانشگاه است و در همین 
خصوص، اقداماتی در زمینه ارتقای رتبه‌بندی دانشگاه انجام شد 

تا بتوانیم رتبه دانشگاه را ارتقا دهیم.
رییس دانشــگاه مازندران با اشاره به این مطلب که اگر دانشگاه 
بخواهد مســوولیت اجتماعی خود را انجــام دهد، باید در زمینه 
هوش مصنوعــی برنامه راهبردی داشــته باشــد، اظهار کرد: 
خوشــبختانه همکاران ما در مرکز فناوری اطلاعات با همکاری 
اعضای هیأت علمی، ســندی تحت عنوان هوشمندسازی و توجه 
به هوشمندســازی تهیه کردند و در آخرین جلسه هیأت امنای 
دانشــگاه مازندران این سند تصویب شــد و یکی از برنامه‌های 

جدی مجموعه، اجرای آن در دانشگاه است.
نماینــده وزیر علوم در اســتان مازندران تصریــح کرد: یکی از 
بحث‌های مهم در دانشگاه، ارتقای کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌ها است 
زیرا آموزش عینی، عملی و واقعی را به دانشــجو عرضه می‌کنند 
چرا که کارآمدی اقتصادی دانشگاه و آموزش عالی بسیار مهم و 
اساسی است و برنامه‌های آموزشی ما باید »برون‌دادِ اقتصادی« و 
اجتماعی داشته باشند و دانشگاهی که برون‌داد اقتصادی نداشته 

باشد، نمی‌تواند با دانشگاه‌های دنیا رقابت داشته باشد.
رییس دانشگاه مازندران با اشــاره به این مطلب که برنامه‌های 
آموزشی که پشــت درهای بسته‌ دانشگاه نوشــته شود، کامل 
نیســت، ادامه داد: برنامه‌ای کامل اســت که با کمک ذی‌نفعان 
مربوطه نوشــته شــود یعنی اعضای هیأت علمــی با همکاری 
ذی‌نفعان بتوانند با هم یک برنامه مهارتی خوب و یک سرفصل 
درست تهیه کنند و در واقع آموزش‌های صحیح، زمانی است که 

ما درک درستی از بیرون داشته باشیم.
صالحی عمران ادامه داد: در همین راســتا از معاونت آموزشی، 
روســای دانشــکده‌ها و مدیران گروه‌ها خواســتیم تا بر اساس 
ظرفیت ۴۰ درصد آموزش عالی که باید در زمینه مهارتی‌سازی 

دانشجویان باشد، در این زمینه اقدام کنند.
گفتنی است دانشگاه مازندران یکی از دانشگاه‌های دولتی کشور با 
۱۳ دانشکده شامل دانشکده‌های شیمی، ‌علوم پایه، علوم ریاضی، 
علوم انســانی و اجتماعی، حقوق و علوم سیاسی، هنر و معماری، 
علوم اقتصادی و اداری، الهیات و معارف اسلامی، تربیت بدنی و 
علوم ورزشــی، ‌ادبیات و زبان‌های خارجی، فنی و مهندسی، علوم 
دریایی و محیطی، میراث فرهنگی گردشــگری و صنایع دســتی 

است که در ۲۵۷ رشته‌ - گرایش دانشجو می‌پذیرد.

فرماندار مینودشت از بسته شدن راه بیش از ۲۰ روستای کوهستانی دهستان »قلعه‌قافه« این شهرستان براثر بارش شدید 
باران و ریزش کوه )سنگ و گل و لای( و شکستن درختان جنگلی حاشیه این محور خبر داد.

علیرضا مصطفی‌لو افزود: بارش شــدید باران که از روز گذشته در مینودشت آغاز شد، علاوه بر آبگرفتگی برخی از نقاط 
محور کوهســتانی دهستان قلعه‌قافه این شهرستان، سبب ریزش سنگ و جاری شدن گلی و لای در سطح این جاده شده 
اســت. وی اضافه کرد: چندین اصله درخت واقع در حاشیه این جاده کوهستانی هم به سبب وزش باد دچار شکستگی و 
افتادن در سطح جاده شدند. مصطفی‌لو ادامه داد: نیروهای راهداری و حمل و نقل جاده‌ای درحال پاکسازی جاده و فراهم 
کردن شــرایط ایمن برای رفت و آمد خودروها هستند. فرماندار مینودشت از اهالی روستاهای واقع در دهستان قلعه‌قافه 

خواست تا اطلاع ثانوی و بهبود شرایط از رفت و شد در جاده این دهستان خودداری و از جاده دوزین استفاده کنند.
گفتنی اســت شهرستان مینودشــت با حدود ۸۰ هزار نفر جمعیت، دارای ۲۷۳ کیلومتر محور مواصلاتی است که از این 

میزان ۱۸۵ کیلومتر راه روستایی در پنج دهانه کوهستانی و برف‌گیر واقع شده است.

»سیدشمس الدین حسینی« نماینده 
تنکابن، رامسر و عباس‌آباد با اشاره به 

اولویت منافع ملی در تصمیم گیری‌های 
کلان کشور                                                                                         

 اتحاد و انسجام
 کلید عبور از شرایط

- نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد در مجلس 
شــورای اســامی گفت که بر اســاس قانون اساسی 
موضوعاتــی مانند تداوم جنگ و یا پذیرش آتش بس 
در حیطه اختیارات رهبر معظم انقلاب اســامی است 
و همــگان موظف به تبعیت از ایــن چارچوب قانونی 

هستند.
 سیدشمس الدین حسینی در حاشیه راهپیمایی مردم 
رامســر در خونخواهی از رهبر شهید و تبعیت از رهبر 
معظم انقلاب در سخنانی با اشاره به اولویت منافع ملی 
در تصمیم گیری‌های کلان کشور اظهار داشت: معیار 
اصلی در تصمیم‌گیری‌ها باید منافع ملی باشــد و همه 
جریان‌ها و مسئولان لازم است در چارچوب ساختارها 
و قوانین تعیین‌شده کشور در این مسیر حرکت کنند.

وی بر لزوم ضرورت همبســتگی داخلی تاکید کرد و 
افزود: انســجام و وحدت ملــی مهم‌ترین عامل عبور 

کشور از شرایط کنونی است.
این نماینده مجلس همچنین با اشاره به برخی تحلیل‌ها 
درباره وضعیت کنونی کشــور، خاطرنشــان کرد: در 
روزهای اخیر برخی چنین القا می‌کنند که کشــور در 
نقطه صفر قرار دارد، در حالی که جمهوری اســامی 
در مسیر تأمین منافع ملی و در چارچوب هدایت‌های 

رهبر معظم انقلاب اسلامی حرکت می‌کند.
حســینی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع 
مذاکرات اشــاره کرد و افزود: تجربه نشان داده است 
که در ۲ نوبــت مذاکرات، در همان زمــان با اقدام 
خصمانه و حمله مواجه شــدیم، از ایــن رو اعتمادی 
به طرف آمریکایی وجود ندارد و جمهوری اســامی 
در چارچوب‌هایــی که آنها تعییــن کنند وارد مذاکره 

نخواهد شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار گلستان:

 از ظرفیت هنر برای انتقال 
پیام شهادت رهبر انقلاب 

استفاده شود
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان بر 
ضرورت بهره‌گیری از ظرفیــت هنر برای انتقال پیام 

واقعه تاریخی شهادت رهبر انقلاب تأکید کرد.
محمد حمیدی در جلســه هماهنگی برگزاری مراسم 
چهلم رهبر شــهید انقلاب اســامی گفت: زبان هنر 
اثرگــذاری ویژه‌ای دارد و باید از هنرمندان علاقه‌مند 
و صاحب‌سلیقه برای تولید آثار فرهنگی و هنری بهره 
گرفته شــود. وی افزود: حوزه هنری، اداره‌کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی، کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانــان و آموزش و پــرورش از ظرفیت‌های خود 
بــرای تولید محتــوا و اجرای برنامه‌هــای فرهنگی و 
هنری استفاده کنند. معاون استاندار گلستان همچنین 
بر ضرورت حفظ انســجام اجتماعــی، هماهنگی میان 
دســتگاه‌ها و بهره‌گیــری از مشــارکت مردمــی در 
برگزاری این مراسم تأکید کرد. وی در ادامه با اشاره 
به برنامه‌های شاخص با محوریت سپاه در شهرستان‌ها، 
بر هماهنگی فرمانداران، سپاه، سازمان تبلیغات اسلامی 
و شــهرداری‌ها تأکید کرد و گفت: این برنامه‌ها باید 
به‌گونه‌ای برگزار شــوند که بیشترین نمود مردمی و 

فرهنگی را داشته باشند.
حمیدی گفت: در شــرایطی که مردم داغدار و متأثر 
هســتند، باید برنامه‌ها با درایت، آرامش و انســجام 
کامل برگزار شــود تا ضمن حفظ حرمت شهدا، زمینه 

حضور پرشور مردم نیز فراهم آید.

مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس گیلان: 
 جنگ ۸ ساله الگوی 

حکمرانی ماست
مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس و 
مقاومت گیلان گفــت: مدل حکمرانی در ایران مبتنی 
بر فرهنگ دفاع مقدس اســت، امــروز همه مدیران 
در میدان خدمت هســتند تا مردم در شرایط جنگ، 

کمترین مشکل را داشته باشند.
ســرهنگ »کامیار مهدی‌پور« در نخستین دیدار سال 
جدید به همراه معاونین و کارکنان حفظ آثار و نشــر 
ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت اســتان با استاندار 
گیلان ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره امام شهید و 
شــهدای جنگ تحمیلی رمضان، اظهار داشت: در این 
تقابل نظامی که منجر به زمین گیر شــدن دشــمنان 
شده، قدردان تلاش‌های مدیران دولت در عرصه‌های 
مختلف هســتیم که زمینه آرامــش جامعه را فراهم 
کردند. وی توسعه ایران را درون را دانست که اتکا به 
داخل دارد و افزود: مدل حکمرانی در ایران مبتنی بر 
فرهنگ دفاع مقدس بوده و لذا باید جنگ رمضان را به 
عنوان الگوی مدیریت و حکمرانی به دنیا معرفی کنیم. 
مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس و 
مقاومت گیلان با اشاره به تلاش دشمن برای ناکارآمد 
نشان دادن حکمرانی در نظام اسلامی، بیان کرد: امروز 
همه مدیران در میدان خدمت هستند و کارها را پیش 
می‌برند تا مردم در شــرایط جنگ، کمترین مشکل را 

داشته باشند.
مهدی‌پــور اقتدار کشــور را ثمره مجاهــدت جوانان 
این مرز و بوم دانســت و تاکیــد کرد: رهبر انقلاب و 

مسئولان نظام در صف اول خدمت به مردم هستند.
وی از آمادگی کامل مجموعه بنیاد حفظ آثار اســتان 
خبــر داد و بیــان کــرد: راه‌اندازی معراج شــهدا و 
جمع‌آوری اســناد و مدارک مرتبط با جنگ تحمیلی 
ســوم، دو ماموریت مهم بنیاد حفظ آثار در اســتان 

گیلان است که پیگیری می‌شود.
مدیرکل حفظ آثار گیلان بــا بیان این‌که تاکنون ۳۹ 
شــهید جنگ رمضان را در اســتان تشــییع و تدفین 
کردیــم، ادامه داد: ۱۸ شــهید گیلانی نیز در ســایر 

استان‌ها تشییع و تدفین شدند.
وی با بیان این‌که باید روایت جان‌فشانی فرزندان ایران 
را به نســل‌های آینده منتقل کنیــم، گفت: از فرصت 
موزه دفــاع مقدس گیلان برای آشــنایی آیندگان با 

فرهنگ ایثار و شهادت بهره خواهیم گرفت.

چند روز قبل بانویی حدوداً 45 ســاله و به‌غایت 
تکیده و لاغــر در صف نانوایی دیــدم و متوجه 
مکالمه وی با فروشنده شدم که به او گفت: کارت 
شــما به دلیل کمبود موجودی پاسخ نمی‌دهد و از 
وی خواست کارت دیگری بدهد. بانوی موردنظر 
در نهایت شرمســاری و درماندگی گفت: کارت 
دیگری نــدارم، آیا امکان دارد فــردا پول چهار 
تا نان را حســاب کنم، فروشــنده گفت: من اینجا 
کارگر هستم. در همین اثنا، مرد جوانی کارت خود 
را به فروشــنده داد و گفت پول نان این بانو را با 
کارت من حســاب کنید. خانم موردنظر نان خود 
را گرفت و با لکنتِ زبانی که ناشــی از شرمساری 
بود، تشکر کرد و از صف بیرون آمد. کنار نانوایی 
یک فروشگاه هایپرمارکت بود. از فرصت استفاده 
کردم و به دوست خیّری که همراه من بود اشاره 
کردم و با هم به این بانو نزدیک شــدیم و از وی 
خواستیم بر ســر ما منت بگذارد و مقداری خرید 
اقلام اساســی را به‌عنوان هدیه از ما بپذیرد. این 
بانو هــم آمد و برخی اقلامی که نیاز داشــت را 
برداشت و برخی را نیز من و دوستم بر آن اضافه 
کردیم و چند پلاستیک وسیله در حدود 6 میلیون 
تومان خرید کردیم و به ایشــان تحویل دادیم و 
گفتیم با یا صلوات با ما بی‌حساب می‌شود.  بانوی 
محترم گفته بود که همسرش کارگر در یک واحد 
سورتینگ بود که امسال به مشکل برخورد و تأکید 
کرد که طبق معمول هر ساله تا اردیبهشت‌ماه کار 
داشت اما امسال اوضاع تفاوت کرده است و چند 
ماه اخیر ســر چهارراه می‌رود و بسیاری از روزها 
موفق نمی‌شود کاری پیدا کند. وی همچنین گفت 
که چهار فرزند کودک و نوجوان دارند، اصالتاً اهل 
یکی از شهرهای خراسان شمالی و در حال حاضر 
در کوی شــهید غفاری در مرکز استان مازندران 

مستأجر هستند.
از این اتفاق تاکنون ذهن من درگیری این موضوع 

است که مگر خرید ما نیاز چند روز آنان را مرتفع 
خواهد کرد و ممکن اســت چند خانوار با وضعیت 
مشابه در مناطق مختلف اســتان‌های مازندران، 
گیلان و گلستان حضور داشته باشند و در شرایط 
ناگوار اقتصادی و معیشــتی چگونه می‌توان از این 

انسان‌ها حمایت کرد ؟ 
حقیقت این اســت که فقر و بیکاری، آسیب‌های 
اجتماعی و التهابات روانی با خود به همراه دارد و 
آنچه که به‌طور مستقیم و بدون واسطه برای شما 
نقل کردیم، یکی از هزاران است و لازم است برای 
این افراد و به‌ویژه کارگران تدبیری اندیشید. یکی از 
گله‌هایی که در همه جا شنیده می‌شود این است که 
کارمندان خواه تعطیل باشند یا در دورکاری، حقوق 
خود را بدون کم و کاست می‌گیرند اما درخصوص 
واحدهای کارگری وضعیت برعکس اســت. طی 
روزهای جنگ شــاهد بودیم بسیاری از واحدهای 
تولیدی و صنعتی بنا بــه دلائل مختلف اقدام به 
کاهش تولید کردند و وقتی تولید کاهش پیدا کند، 
فعالیــت کارگران و همچنین پرداخت حقوق آنان 
نیز مختل می‌شود و سرجمعِ این اتفاقات را می‌توان 
در داستانی که ذکر کردیم و همچنین رواج انواع 
بداخلاقی و آســیب‌های اجتماعی دید.        روز 
گذشته نماینده آزادشهر و رامیان در همین زمینه 
گفت: عدم حمایــت از کارگران و تولیدکنندگان، 
تبعات مستقیم برای جامعه به همراه دارد. جمشید 
قائم‌مقام در نشســت شورای گفت‌وگوی دولت و 
بخــش خصوصی با تأکید بر لزوم تقویت تعامل با 
فعالان اقتصادی، گفت: حمایت از بخش خصوصی 
و کارآفرینان باید از ســطح شعار فراتر رفته و به 

اقدام عملی و مؤثر تبدیل شود.
قائم‌مقام با بیان این‌که بخش عمده اشتغال کشور 
بــر دوش بخش خصوصی اســت، اظهــار کرد: 
کارگران و فعالان اقتصادی با وجود همه مشکلات، 
بــا تعهد و غیرت در حال فعالیت هســتند و اگر 

حمایت لازم از آن‌ها صورت نگیرد، تبعات آن در 
قالب بیکاری و آســیب‌های اجتماعی بروز خواهد 
کرد.  وی ادامه داد: اگر نگاه مدیران صرفاً محدود 
به وظایف اداری باشــد و حمایــت کافی از تولید 
صورت نگیرد، نتیجه آن تعطیلی واحدهای تولیدی 
و افزایش مشکلات اجتماعی در جامعه خواهد بود. 
نماینده آزادشــهر و رامیان با تأکید بر ضرورت 
تغییر رویکرد مدیریتی گفت: همه مســئولان باید 
در تصمیم‌گیری‌ها به این نکته توجه داشته باشند 
که خروجــی اقدامات آن‌ها چه تأثیری بر زندگی 
مردم و ســفره خانوار خواهد داشــت. وی افزود: 
حمایت از تولید، اشتغال و معیشت مردم باید در 
اولویت برنامه‌های اجرایی قرار گیرد و این مهم تنها 
با همکاری دولت و بخش خصوصی محقق می‌شود. 
قائم‌مقام با اشــاره به ظرفیت‌های اقتصادی استان 
گلستان اظهار کرد: با وجود برخی اقدامات مثبت، 
هنوز سرعت توســعه در استان مطلوب نیست و 
باید با برنامه‌ریزی دقیق‌تر، زمینه جهش اقتصادی 
فراهم شــود. قائم‌مقام با اشاره به مشکلات بخش 
کشاورزی نیز گفت: بخش قابل توجهی از جمعیت 
استان در این حوزه فعالیت دارند و خسارات وارده 
به این بخش، تأثیر مستقیم بر معیشت مردم دارد، 
بنابراین توجه ویژه به کشاورزان و حمایت از آنان 
ضروری اســت. به‌عنوان جمع‌بنــدی باید گفت 
اتفاقات اخیر و شــرایط خاص کشور، بر واحدهای 
تولید و کشــاورزی بســیاری اثر منفی داشت و 
کارگران و همچنین ســرمایه‌گذاران زیادی دچار 
تنش‌های مالی شدند و این تنش‌های مالی منجر به 
بیکاری کارگران و همچنین فقر در مازندران، گیلان 
و گلستان شد و مدیران و همچنین نمایندگان باید 
برای تدبیر آن چیزی بیش از حرف داشته باشند 
و حمایت خود را در عمل نشــان دهند به‌گونه‌ای 
که شاهد نباشیم زنی خانه‌دار و مادر چهار فرزند 

توان خرید نان را هم نداشته باشد.

رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
با تأکید بر لزوم حمایت از کارگران در شــرایط 
خــاص، گفت: باید تدابیری اتخاذ شــود تا حتی 
در شــرایط بحرانی نیز امنیت شغلی و معیشت 
کارگران دچار آسیب نشود و هیچ کارگری بدون 

حمایت رها نشود.
علــی بابایی‌کارنامی در اولین جلســه شــورای 
هماهنگی تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران در 
سال جاری در ســاری با قدردانی از تلاش‌های 
مســئولان اظهار کرد: رییس‌جمهــور و رییس 
مجلس با ایجاد هماهنگی و وفاق، مأموریت‌ها را 
به‌درســتی تقسیم کرده‌اند و این همدلی منجر به 
پیشبرد بهتر امور در شرایط حساس کنونی شده 

است.
وی با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت در شرایط 
خاص کشور تصریح کرد: امروز بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند انســجام ملــی، حمایت از جبهه 
مقاومــت و توجه به منویات رهبــری در حوزه 

اقتصاد مقاومتی هستیم.
نماینده مردم ســاری و میانــدورود در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به هم‌افزایی میان دولت 
و مجلس در مدیریت امور کشور، تصریح کرد: با 
تفاهم و تقسیم کار میان مسئولان ارشد، اقدامات 
مثبت و مؤثری در حال انجام است و این انسجام، 
کشور را وارد مرحله‌ای جدید از نظم منطقه‌ای و 

بین‌المللی کرده است.
بابایی‌کارنامی با اشــاره به جایگاه مردم در نظام 
اسلامی افزود: مسئولان باید خود را خدمت‌گزار 
مردم بدانند و هیچ‌گونه نگاه مالکیتی نســبت به 

مسئولیت‌ها نداشته باشــند، چرا که اساس نظام 
بر خدمت به مردم و رفع مشکلات آنان است.

وی در ادامه به نقش جامعه کارگری اشاره کرد و 
افزود: کارگران از مهم‌ترین ارکان تولید و اقتصاد 
کشور هستند و در تمامی مقاطع، از جمله شرایط 

بحرانی، نقش‌آفرینی مؤثری داشته‌اند.
نماینده مردم ســاری و میانــدورود در مجلس 
شورای اسلامی با اشــاره به اقدامات مجلس در 
حــوزه کار و رفاه اجتماعی گفت: اجرای ماده ۴۱ 
قانون کار و تلاش برای تطبیق دستمزدها با نرخ 
تورم، از جمله موضوعاتی اســت که با جدیت در 
حال پیگیری اســت تا رضایــت جامعه کارگری 
تأمیــن شــود. بابایی‌کارنامی به اجــرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی اشاره کرد و افزود: این طرح 
در مجموع توانسته بخشی از فشار معیشتی مردم 
را کاهش دهد و در اســتان مازندران نیز با توجه 

به حضور گسترده مسافران، به‌خوبی اجرا شد.
وی با قدردانی از عملکرد مســئولان استانی در 
مدیریت بــازار گفت: با وجــود حضور بیش از 

۱۵ میلیون مســافر در مازندران، تأمین کالاهای 
اساسی بدون مشــکل انجام شد که نشان‌دهنده 
مدیریت مناســب در حوزه اقتصــادی و رفاهی 
استان اســت. رییس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شــورای اســامی با تأکید بر لــزوم حمایت از 
کارگران در شــرایط خاص افزود: باید تدابیری 
اتخاذ شــود تا حتی در شرایط بحرانی نیز امنیت 
شغلی و معیشــت کارگران دچار آسیب نشود و 

هیچ کارگری بدون حمایت رها نشود.
وی با اشــاره بــه اقدامات انجام‌شــده در حوزه 
حمایت‌های اجتماعی گفت: افزایش مســتمری‌ها 
و همچنین رشد قابل توجه حق پرستاری از جمله 
اقدامات مهمی بوده که در جهت حمایت از اقشار 

آسیب‌پذیر انجام شده است.
نماینده مردم ســاری و میاندورود در مجلس در 
ادامه بر ضرورت ارتباط مؤثر با مردم تأکید کرد 
و افزود: مســئولان باید با بهره‌گیری از ابزارهای 
ارتباطی، پاســخگوی مطالبات مردم باشند و در 

جهت ارائه خدمات بهتر تلاش کنند.
بابایی‌کارنامی در بخش دیگری از سخنان خود به 
لزوم توجه به واحدهای بزرگ تولیدی در استان 
اشاره کرد و گفت: شناسایی و حمایت از واحدهای 
صنعتی بزرگ و اســتراتژیک باید در دستور کار 
قرار گیرد و با برگزاری جلسات تخصصی، موانع 

پیش‌روی آن‌ها برطرف شود.
رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
گفت: هدف مشترک همه ما، خدمت به مردم و 
بهبود شرایط کشور است و در این مسیر از هیچ 

تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

نماینده مردم شهرســتان گنبدکاووس در مجلس 
شورای اسلامی با متوهم دانستن سخنان و مواضع 
اخیر رییس‌جمهور آمریکا مبنــی بر بازگرداندن 
ایران به عصر حجر، تصریح کرد: ترامپ مصداق 

بارز تفکر عصر حجری است.
عبدالحکیم آق آرکاکلی با اشــاره به ادعای اخیر 
رییس‌جمهور آمریکا مبنی بــر بازگرداندن ایران 
به عصر حجر، گفت: صحبت‌هــای اخیر ترامپ، 
دیوانگی محض اســت و استیصال آمریکا و رژیم 

غاصب صهیونیستی را نشان می‌دهد.
وی با بیان این‌که ترامپ با این ســخنان نشان داد 
که عقلانیت، انسانیت و تفکر درست ندارد، افزود: 
در دنیای امروز داشــتن این ســطح از خشونت و 

جنایت نشــانه تفکرات عصر حجری اســت که 
ترامــپ مصداق بــارز آن اســت. نماینده مردم 
گنبدکاووس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
دنیای امروز چنین تفکرات و توهماتی را بشــدت 
رد می‌کند و جایی برای چنین صحبت‌هایی نیست. 
آق آرکاکلی با اشاره به واکنش کشورهای جهان به 
مواضع ترامپ تصریح کرد: بسیاری از کشورهای 
دنیا نســبت به مواضع ترامپ عکس‌العمل نشان 
می‌دهنــد و این مصداق تنها ماندن و تنها شــدن 
بیش از پیش آمریکا و رژیم منحوس صهیونیستی 
اســت. وی با تاکید بر وحدت و اتحاد ملت ایران 
گفت: در مقابل ملت ایران و وحدت مقدس آنها 
روز به روز بیشتر می‌شود و در این میان نیز، جهان 

شاهد پاســخ‌های کوبنده نیروهای مسلح ایران به 
آمریکا و اســرائیل از یک سو و حضور حماسی و 
پرشور مردم در خیابان و پشتیبانی و دفاع از وطن، 

انقلاب، نیروهای مسلح و رهبری است.
عضو کمیســیون امور داخلی کشــور و شوراهای 
مجلس شــورای اســامی با اشــاره به اقدامات 
ترامپ اظهار کرد: ترامپ از سر ضعف، استیصال 
و توهمات خود به زیرســاخت‌ها، مراکز درمانی، 
شرکت‌های دارویی، مدارس، منازل مسکونی، پل‌ها 

و نیروگاه‌های ما حمله می‌کند.
اقدامــات  کــرد:  خاطرنشــان  آرکاکلــی  آق 
خشونت‌آمیز و مواضع بی‌خردانه ترامپ، مردم ما 

را متحدتر از قبل می‌کند.

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« درخصوص
ضرورت توجه مدیران و نمایندگان به اوضاع معیشتی کارگران 

فقر، بیکاری و آسیب‌های اجتماعی 

فرماندار مینودشت خبر داد
انسداد راه 20 روستا بر اثر 
بارش باران

نماینده مردم ساری و میاندورود و رییس کمیسیون اجتماعی مجلس:

 هیچ کارگری نباید در شرایط بحران بدون حمایت بماند

نماینده مردم شهرستان گنبدکاووس:

 ترامپ مصداق بارز تفکر عصر حجری است
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اجتماعی

ســـــال بیست و دوم
شمـــــــــاره   3437 
شــــــــــنبه ر چها

19 فروردیـــــــــن 1405 
1447 شــــــــــوال   19

اخبار

وزیر جهاد کشاورزی گفت: بازرگانان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی در شرایط جنگی پرچمدار و میدان‌دار حمایت از سفره و معیشت مردم و امنیت غذایی 
کشور شدند.

غلامرضا نوری با حضور در محل اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران با صمد حسن‌زاده رئیس و اعضای هیات رئیسه و سایر اعضای اتاق دیدار و 
درباره روند تولید و تامین کالاهای اساسی، وضعیت ذخایر انبارها، روند ثبت سفارش کالاهای اساسی و شرایط بازار گفت‌وگو کرد.

وزیر جهادکشــاورزی با قدردانی از تلاش‌ها و حمایت‌های بازرگانان و فعالان اقتصادی به ویژه در بخش کشاورزی در دوره جنگ تحمیلی سوم، اظهار داشت: 
بخش خصوصی بار دیگر در بزنگاه تاریخی و بحرانی کشور در کنار دولت و مردم ایستاد و از سفره و معیشت مردم، تمام قد حمایت کرد. وی با بیان این که 
اکنون همه کالاهای اساسی در بازار به وفور موجود است، افزود: بسیاری از فعالان اقتصادی در هر دو جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان با کمترین حاشیه سود و 
حتی بدون سود، کالاهای اساسی را در بازار به صورت گسترده توزیع کردند، تا بازار با شوک قیمتی ناشی از جنگ مواجه نشود. نوری مسئولیت‌پذیری و ایفای 
نقش بخش خصوصی در شرایط بحرانی کشور را ستود و اظهار داشت: بازرگانان و فعالان اقتصادی بخش خصوصی در شرایط جنگی پرچمدار و میدان‌دار حمایت 

از سفره و معیشت مردم و امنیت غذایی کشور شدند و اجازه ندادند آرامش و ثبات بازار ذره‌ای با مشکل مواجه شود.

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران
گردشگری روستایی با 

ساماندهی خانه‌های مسافر 
توسعه می‌یابد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
مازنــدران از برنامه‌ریزی برای ســاماندهی خانه‌های 
اجاره‌ای در روستاها برای توسعه گردشگری خبر داد.

حسین ایزدی با اشاره به ظرفیت‌های بالای گردشگری 
روستایی در اســتان، اظهار کرد: رویکرد ما این است 
که شــرایطی فراهم شود تا اقشار متوسط و حتی پایین 
جامعه نیز بتوانند وارد حوزه گردشگری شده و از این 

ظرفیت اقتصادی بهره‌مند شوند.
وی بــا تأکید بر اهمیــت بومی‌ســازی فعالیت‌های 
گردشگری در روستاها افزود: توسعه گردشگری زمانی 
موفــق خواهد بود که بر پایــه توانمندی‌های محلی و 
مشارکت جامعه بومی شکل بگیرد و مردم روستا نقش 

اصلی را در این فرآیند ایفا کنند.
ایزدی همچنین به موضوع ساماندهی خانه‌های اجاره‌ای 
در مناطق روستایی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
برخی واحدها با عنوان ویــا یا خانه اجاره‌ای فعالیت 
دارند، اما نظارت کافی بر آن‌ها وجود ندارد. در همین 
راستا، با هماهنگی دستگاه قضایی، تصمیم بر این شده 
است که تمامی این واحدها تحت عنوان »خانه مسافر« 

یا »اقامتگاه بوم‌گردی« شناسایی و ساماندهی شوند.
وی ادامه داد: بر اساس دستور صادر شده، این واحدها 
باید مطابق با ضوابط و استانداردهای مشخص، به‌ویژه 
در حوزه‌های امنیتی و خدماتی، فعالیت کنند تا ضمن 
افزایش کیفیت خدمات، امنیت گردشگران نیز تضمین 
شــود. مدیرکل میراث فرهنگی مازندران خاطرنشان 
کرد: این اقدام علاوه بر ایجاد نظم در بازار اقامت، به 
توسعه پایدار گردشــگری روستایی و افزایش درآمد 

ساکنان محلی کمک خواهد کرد.
ایــزدی در پایــان تأکید کــرد: برنامه‌ریــزی برای 
انسجام‌بخشی به فعالیت‌های گردشگری در روستاها با 
جدیت دنبال می‌شود و دستگاه‌های مرتبط نیز در این 

مسیر همکاری لازم را دارند.

مدیرکل دفتر سلامت روانی و اجتماعی 
وزارت بهداشت خبر داد

 ارائه رایگان مشاوره
در سامانه ۱۹۰

مدیــرکل دفتر ســامت روانی، اجتماعــی و اعتیاد 
وزارت بهداشت از ارائه خدمات مشاوره روانشناختی 
رایگان از طریق ســامانه ۱۹۰ خبــر داد و گفت: در 
شرایط بحرانی، این خدمت با هدف پاسخگویی فوری، 
کاهش اضطراب عمومی و هدایــت صحیح افراد به 
خدمات تخصصی، با مشارکت حدود ۷۰۰ کارشناس 

سلامت روان در سراسر کشور در حال ارائه است.
کتر محمدرضا شالبافان با اشاره به افزایش مشکلات 
ســامت روان در شــرایط بحران، اظهار داشــت: 
همزمــان با افزایش نیازهای روانــی مردم و احتمال 
کاهــش دسترســی به خدمــات حضوری، توســعه 
خدمات مشــاوره تلفنی به‌عنــوان یکی از مداخلات 

مؤثر در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: خدمات ارائه‌شده در این سامانه، مبتنی بر 
مداخلات کوتاه‌مدت و فوری است و هدف آن، ارائه 
راهکارهای اولیه برای مدیریت شــرایط روانی افراد 
و در صورت نیــاز، هدایت آنان به دریافت خدمات 

تخصصی در سطوح بالاتر است.
مدیــرکل دفتر ســامت روانی، اجتماعــی و اعتیاد 
وزارت بهداشــت ادامه داد: در حــال حاضر، امکان 
دریافت خدمات روانشناختی رایگان از طریق سامانه 
۱۹۰ فراهم شــده و مردم می‌توانند با استفاده از این 
بستر آشنا، به‌ســرعت به مشاوره‌های لازم دسترسی 

پیدا کنند.
شالبافان با بیان اینکه روزانه حدود ۶ هزار تماس در 
این حوزه پاسخ داده می‌شــود، تصریح کرد: نزدیک 
به ۷۰۰ نفر از کارشناسان سلامت روان دانشگاه‌های 
علوم پزشــکی کشور، به‌صورت شــیفتی از ساعت ۸ 

صبح تا ۱۲ شب در این سامانه فعال هستند.
وی درباره تخصص نیروهای پاسخگو گفت: این افراد 
دارای حداقل مدرک کارشناسی ارشد در رشته‌های 
مرتبــط با ســامت روان هســتند و در کنار آن‌ها، 
اعضای هیئت علمی و اســاتید دانشگاه نیز به‌عنوان 
ناظر و پشتیبان علمی حضور دارند تا در صورت نیاز، 

مداخلات تخصصی‌تر انجام شود.
مدیــرکل دفتر ســامت روانی، اجتماعــی و اعتیاد 
وزارت بهداشــت با اشاره به تجربیات گذشته افزود: 
ارائه خدمات مشــاوره تلفنــی در بحران‌هایی مانند 
همه‌گیری کرونا و حوادث اخیر، نشان داده است که 
این روش می‌توانــد نقش مهمی در کاهش اضطراب 

عمومی و افزایش تاب‌آوری جامعه ایفا کند.
شــالبافان تأکید کرد: این سامانه علاوه بر پاسخگویی 
فــوری، در تکمیل نظــام ارجاع نیز نقــش دارد و 
می‌تواند افراد را به‌صورت هدفمند به مراکز خدمات 
جامع سلامت، مراکز سلامت روانی اجتماعی )سراج( 
و در صورت نیاز، بیمارســتان‌های تخصصی هدایت 

کند.
وی خاطرنشــان کرد: افزایش سواد سلامت روان و 
کاهش مراجعــات غیرضروری به مراکز تخصصی از 
دیگر اهداف این طرح است که به بهبود کارایی نظام 
سلامت کمک می‌کند. مدیرکل دفتر سلامت روانی، 
اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت گفت: این خدمات 
تنها محدود به شــرایط بحران نیست و برنامه‌ریزی 
شده اســت تا در دوره پس از بحران نیز ادامه یابد 
و به‌عنوان یکی از ابزارهای پایدار در حوزه ســامت 
روان مورد اســتفاده قــرار گیرد. بنابــر اعلام وبدا، 
شهروندان می‌توانند با شــماره‌گیری ۱۹۰ و انتخاب 
گزینه سلامت روان، از ساعت ۸ صبح تا ۱۲ شب از 

خدمات مشاوره‌ای رایگان بهره‌مند شوند.

استاندار گیلان در دیدار مردمی با اهالی روستای 
خطیــب گوراب شهرســتان فومن بــا تأکید بر 
ضرورت رسیدگی به مشــکلات زیرساختی این 
روســتا از جمله پل آبنما، مخابرات، برق و فضای 
سبز، دستور داد برآورد اولیه احداث پل و پیگیری 

مسائل زیرساختی در دستور کار قرار گیرد.
هادی حق‌شناس در دیدار مردمی با اهالی روستای 
خطیب گوراب از توابع بخش مرکزی شهرستان 
فومــن، بــا تأکید بر ضــرورت رعایــت حریم 
از تصرفات غیرقانونی،  رودخانه‌ها و جلوگیــری 
اظهار کرد: متأســفانه تجاوز به حریم رودخانه‌ها 
یکی از دلایل اصلی وقوع سیلاب‌های اخیر نظیر 
سیل سال گذشته در پیربازار بوده است. در حال 
حاضر ۷۰ واحد مسکونی در پیربازار تخریب و به 
مردم برای ســاخت خانه در مکان مناسب کمک 

می‌شود تا حریم رودخانه آزاد شود.
وی با اشــاره به مشکلات زیرســاختی روستای 
خطیب گــوراب از جمله پل آب‌نمــا، وضعیت 
مخابرات، برق و فضای سبز، افزود: در این روستا 
پنج شــهید والامقام تقدیم انقلاب شــده است و 
وظیفه خود میدانیم مشــکلات اهالی را با جدیت 

پیگیــری کنیم. اســتاندار گیلان گفــت: بودجه 
احداث پل روستای خطیب گوراب در سال جاری 
پیش‌بینی نشده است، اما به راهداری و حمل نقل 
جاده‌ای تکلیف شد هرچه سریع‌تر برآورد اولیه و 

هزینه های مشاور را انجام دهد.
حق‌شــناس در بخش دیگری از ســخنان خود با 
اعلام خبر خوشــی درباره وضعیت آب استان در 
ســال زراعی پیشرو، تصریح کرد: با وجود کاهش 
به ســال‌های گذشته،  پاییزی نســبت  بارندگی 
خوشــبختانه هم‌‌اکنون سد ســفید رود نسبت به 
سال گذشته ۱۵۰ میلیون مترمکعب آب بیشتری 
ذخیره دارد و ورودی آب به سد نزدیک سه برابر 

مدت مشابه سال قبل است.
نماینده عالی دولت در گیلان با اشــاره به شرایط 
حساس منطقه‌ای و عملیات‌های اخیر، اظهار کرد: 
تمام قرائن نشــان می‌دهد این جنگ به پیروزی 
جبهه مقاومت ختم خواهد شد. امروز برای اولین 
بار پس از جنگ جهانــی دوم، پایگاه‌های آمریکا 
هدف قــرار گرفته و ســامانه‌های پدافندی آنها 
منهدم شده اســت همچنین برای اولین بار پس 
از جنگ ۶ روزه مصر، رژیم صهیونیستی موشک 

خورده و در داخل این رژیم اعتراضات گسترده‌ای 
شکل گرفته است.

وی افزود: مردم ایران ۴۷ ســال است که تحریم 
را تحمــل کرده‌اند، در حالی که دنیا حتی یک ماه 
بسته شدن تنگه هرمز را تاب نمی‌آورد. این صبر 
و ایستادگی نشان می‌دهد که ملت ایران از ملت 
صدر اســام نیز برتر اســت، چنانکه امام راحل 
فرمودند. امروز موشــک، پهپاد و فرماندهان ما 
همه از درون کشور تأمین می‌شود و این سرمایه 

بزرگی برای ایران است.
استاندار گیلان در پایان تأکید کرد: پس از عبور 
از این مرحله، ایران به عنوان یک قدرت منطقه‌ایِ 
تثبیت شده در جهان شناخته خواهد شد و دیگر 
هیچ رییس‌جمهوری کم‌خرد و بی‌عقل، تصمیمات 

خلاف قانون علیه ایران را نخواهد گرفت.
در ایــن دیدار که فرماندار، بخشــدار مرکزی و 
از روســای دســتگاه‌های اجرایی حضور  جمعی 
داشــتند، فرماندار شهرســتان فومن موظف شد 
نســبت به اخذ برآورد اولیه پل آبنوا و پیگیری 
مشــکلات مخابراتی، برق و فضای سبز روستای 

خطیب گوراب به سرعت وارد عمل شود

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت: 
از شروع جنگ رمضان با وجود برخی مشکلات از 
جمله وابستگی مواد اولیه برخی واحدها به واردات 
و افزایش هزینه‌های تولید، خوشبختانه با همراهی 
دستگاه‌ها و تلاش تولیدکنندگان، در سطح استان 

تعطیلی گسترده کارگاه‌ها را شاهد نبودیم.
اولین جلسه  در  سیدعلی‌اصغر حسینی‌شــیروانی 
شــورای هماهنگی تعــاون کار و رفــاه اجتماعی 
مازندران در ســال جاری با تأکید بر لزوم ارتقای 
سطح رفاه و معیشت مردم، اظهار کرد: مجموعه 
دولت و دســتگاه‌های اجرایی با همراهی سایر قوا 
در تلاش هستند تا شرایطی در شأن مردم ایران 
فراهم شود و خدمات‌رسانی به‌صورت شایسته در 

تمامی بخش‌ها استمرار یابد.
وی با اشــاره به رویکــرد خدمت‌محور مجموعه 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی اظهار کرد: مردم ما 
اســتحقاق برخورداری از رفاه و معیشتی بالاتر از 
وضعیت موجود را دارند و ما وظیفه داریم با تمام 

ظرفیت، خدماتی درخور شأن آنان ارائه دهیم.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با 
اشــاره به شرایط خاص کشــور در ماه‌های اخیر 
و همزمانــی آن با ایام جنــگ رمضان افزود: در 
این مقطع، اداره‌کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران بــا برنامه‌ریزی گســترده، بازدیدهای 
میدانی متعــددی از واحدهای تولیدی اســتان، 
به‌ویژه واحدهای حســاس و تأمین‌کننده کالاهای 

اساسی انجام داد.
حسینی‌شــیروانی ادامــه داد: در ایــن بازدیدها 
مسائل و مشــکلات واحدهای تولیدی از نزدیک 
بررسی شــد و تلاش کردیم با ارائه مشاوره‌های 
لازم و پیگیری برای تأمین ســرمایه در گردش و 
مواد اولیه، از بروز وقفه در تولید جلوگیری کنیم.

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با 
اشاره به سیاست‌های دولت در حوزه هدفمندسازی 
یارانه‌ها گفت: با حذف ارز ترجیحی و حرکت به 
ســمت پرداخت یارانه بــه مصرف‌کننده، طرح 
کالابرگ الکترونیکی در دســتور کار قرار گرفت 
کــه در این زمینه، مازندران یکی از اســتان‌های 

موفق در اجرای این طرح بوده است.
حسینی‌شیروانی خاطرنشان کرد: در مرحله سوم 
اجرای کالابرگ، بیش از یک‌میلیون و ۶۵۶ هزار 
خانوار در اســتان اقدام به خرید کردند، در حالی 
که تعداد خانوارهای مازندرانی حدود یک‌میلیون 
و ۱۰۰ هزار خانوار اســت و این اختلاف به‌دلیل 
حضور گســترده مسافران نوروزی در استان بوده 
است. وی افزود: در ایام نوروز و با حضور حدود 
۱۶ تا ۱۷ میلیون مسافر در مازندران، حتی بخشی 
از مســافران نیز از ظرفیت کالابرگ در اســتان 
استفاده کردند و با این وجود، هیچ‌گونه کمبود یا 

اختلالی در تأمین کالاهای اساسی گزارش نشد.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با 
قدردانی از تلاش دســتگاه‌های اجرایی از جمله 
جهــاد کشــاورزی، صنعت، معــدن و تجارت و 
ســازمان تعزیرات حکومتی، گفــت: با برگزاری 
جلســات متعدد و نظارت مستمر، فرآیند تأمین 

و توزیع کالاها به‌خوبی مدیریت شد.
حسینی‌شــیروانی به اقدامات حمایتی ســازمان 

تأمین اجتماعی اشــاره کرد و افــزود: با توجه به 
مشــکلات نقدینگی کارفرمایان در پایان ســال، 
مهلت پرداخت حق بیمه تمدید شــد و در حوزه 
بیمه بیکاری نیز تلاش شــد در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن، مقرری افراد مشــمول برقرار شود که این 
اقدامات موجب ایجاد رضایت نســبی در جامعه 
کارگری شــد. وی با اشــاره به خدمات درمانی 
ارائه‌شــده در ایام حضور گســترده مسافران، از 
تلاش‌های مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان 
قدردانی کرد و گفت: ارائه خدمات به مجروحان 
و بیمــاران، به‌ویژه در شــرایط خاص، با جدیت 
دنبال شد. حسینی شــیروانی با اشاره به ظرفیت 
پیگیــری مطالبات مردم،  نمایندگان مجلس در 
اظهار کرد: حضور نماینــدگان پیگیر و مطالبه‌گر 
در مجلس شــورای اســامی، فرصت مناســبی 
برای حل مشــکلات حوزه کارگری، کارفرمایی و 
تعاونی‌ها فراهم کرده است. مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی مازندران در ادامه به ارائه گزارشی 
از عملکرد سال ۱۴۰۴ پرداخت و گفت: در حال 
حاضر حــدود ۱۱۰ هــزار کارگاه در بخش‌های 
مختلف صنعتی، کشــاورزی و خدماتی در استان 
فعالند. حسینی‌شیروانی افزود: در سال گذشته ۱۴ 
هزار و ۵۱۵ مورد بازرســی از کارگاه‌ها انجام شد 
کــه از این تعداد، چهار هزار و ۶۶۱ مورد مربوط 
به کارگاه‌های پرخطر از جمله معادن و پروژه‌های 

ساختمانی بوده است.
وی ادامــه داد: همچنین با اســتفاده از ظرفیت 
کمیته‌های حفاظت فنی و بهداشــت کار، بیش از 
۷۱۵ مورد حضور و نظارت بازرســان کار در این 
کمیته‌ها انجام شــد و ۱۸ هزار و ۳۲۶ نفرساعت 

آموزش ایمنی برای کارگران برگزار شد.
مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران 
با اشاره به بررســی پرونده‌های مشاغل سخت و 
زیان‌آور گفت: در ســال گذشته ۱۶ هزار و ۹۴۰ 
پرونــده در ایــن حوزه بررســی و تعیین تکلیف 
شــد که بخش عمده‌ای از آن‌ها منجر به صدور 
رأی شــد. حسینی‌شــیروانی در ادامه به نظارت 
بر اشتغال اتباع خارجی اشــاره کرد و افزود: در 

این زمینه پنج هزار و ۵۱۷ مورد بازرســی انجام 
و ۲۸۴ مورد اشــتغال غیرمجاز شناسایی شد که 

برخوردهای قانونی لازم صورت گرفت.
مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران 
با اشــاره به وضعیــت تشــکل‌های کارگری و 
کارفرمایی اظهار کرد: در حال حاضر ۶۵ شورای 
اســامی کار، ۱۳۲ انجمن صنفی کارگری، ۱۷۷ 
انجمن صنفی کارفرمایی و ۳۶۱ نماینده کارگری 

در کارگاه‌های استان فعالند.
حسینی‌شیروانی تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری 
را حدود هفــت هزار و ۸۰۰ نفــر اعلام کرد و 
افزود: این افراد به‌دلیل شــرایط خارج از اراده، از 
حمایت‌های قانونی برخوردار هستند. وی در حوزه 
تعاون نیز گفت: بیش از هفت هزار و ۸۰۰ تعاونی 
فعال در اســتان وجود دارد و در سال گذشته از 
محل اعتبارات ملی و استانی، حدود ۲۷۰ میلیارد 

تومان تسهیلات به این بخش پرداخت شد.
مدیــرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران 
ادامــه داد: همچنیــن بــه ۲۳ شــرکت تعاونی 
کمک‌های بلاعــوض اختصاص یافت و در حوزه 
صــادرات، تعاونی‌های مازنــدران موفق به ثبت 

حدود ۴۵ میلیون دلار صادرات شدند.
مجمع  نخســتین  برگزاری  از  حسینی‌شــیروانی 
الکترونیکی تعاونی‌ها در اســتان خبر داد و گفت: 
این اقدام در راســتای شفاف‌ســازی و تســهیل 

فرآیندهای مدیریتی تعاونی‌ها انجام شد.
وی بــه رســیدگی بــه مشــکلات تعاونی‌های 
مشــکل‌دار اشــاره کرد و افزود: در سال گذشته 
مشــکلات حقوقــی و اعتبــاری ۸۰ تعاونی در 
کمیته‌های تخصصی بررسی و رفع شد. به گزارش 
ایسنا به نقل از روابط عمومی اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی مازندران در شامگاه ۱۷ فروردین، 
حسینی شیروانی با تأکید بر استمرار خدمت‌رسانی 
و استفاده از ظرفیت همه دستگاه‌ها گفت: در سال 
۱۴۰۵ با بهره‌گیری از نظرات کارشناسی و تعامل 
ســازنده با نمایندگان مجلس، برنامه‌ریزی برای 
بهبود وضعیت اشــتغال، تولید و معیشت مردم با 

جدیت بیشتری دنبال خواهد شد.

 مدیرکل غله و 
خدمات بازرگانی استان اعلام کرد

آمادگی برای خرید تضمینی گندم 
در مازندران

مدیــرکل غله و خدمــات بازرگانی 
مازندران در نخستین جلسه هماهنگی 
کمیته خرید تضمینی گندم استان، از 
آمادگــی کامل ایــن اداره کل برای 
آغاز عملیات خرید تضمینی گندم و 
تمهیدات ویژه دولت برای پرداخت 

فوری مطالبات گندم‌کاران خبر داد.
سیدمحمد جعفری با اشاره به دغدغه 
کشاورزان درباره زمان دریافت وجوه 
محصول خود، اظهار کرد: طبق اعلام 

وزیر جهاد کشــاورزی، با توجه به تأمیــن اعتبارات لازم که 
صورت گرفته اســت، وجه گندم خریداری شده از کشاورزان 
در ســریع‌ترین زمان ممکن به حساب آنها واریز خواهد شد. 
این موضوع اولویت اصلی دولت است تا کشاورزان عزیز بدون 
نگرانی بابت نقدینگی، محصول خود را به مراکز دولتی تحویل 
دهند. مدیرکل غلــه و خدمات بازرگانی مازندران با اشــاره 
به برآوردهای تولید تصریح کرد: براســاس پیش‌بینی شفاهی 
کارشناســان سازمان جهاد کشــاورزی، تولید گندم در مزارع 
اســتان حدود ۱۵۰ هزار تن تخمین زده می‌شــود. بر همین 
اساس، اداره‌کل غله اســتان نیز برای خرید تضمینی گندم از 
کشــاورزان مازندرانی آمادگی کامل دارد و کارخان‌ه‌های آرد 
استان و اتحادیه تعاونی‌های روستایی نیز برای مشارکت فعال 

در این عملیات اعلام آمادگی کرده‌اند.
جعفری با اشــاره به حذف ارز ترجیحی و اعلام نرخ مناسب 
از ســوی دولت برای خرید تضمینی گندم، افزود: با احتساب 
هزینــه‌ای که دولت برای پاداش تحویل گندم به مراکز خرید 
در نظر گرفته، قیمت نهایی بر اساس کیفیت محصول تحویلی 
بین ۴۷ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده 
اســت. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران خاطرنشان 
کرد: تمامی پیش‌بینی‌هــا و تمهیدات لازم برای برگزاری یک 
عملیات خرید منسجم اندیشــیده شده است. از تجهیز مراکز 
خرید تا هماهنگی با انجمن صنفی کارخانجات آرد و تعاونی‌های 
روســتایی، همه زنجیره‌ها آماده هستند تا دسترنج کشاورزان 

استان با دقت و احترام خریداری و ذخیره‌سازی شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان خبر داد 
تداوم خدمات پایدار درمانی و 

حفظ امنیت سلامت در مازندران
پزشــکی  علوم  دانشــگاه  رئیــس 
مازنــدران با اشــاره بــه افزایش 
چشمگیر جمعیت شــناور و شرایط 
اخیر،  تهدیــدات  از  ناشــی  خاص 
از تــداوم خدمات پایــدار درمانی 
و حفظ امنیت ســامت در اســتان 
داد. محمدصــادق رضایی در  خبر 
نشست استاندار مازندران با مدیران 
گروه‌های دانشــگاه علوم پزشــکی، 
ضمن قدردانی از تلاش کادر درمانی 

استان اظهار کرد: با وجود ورود گسترده مسافران و مهاجران 
و افزایش جمعیت شــناور تا حدود ۱۶ میلیون نفر، خدمات 
سلامت در استان بدون کوچک‌ترین اختلال ادامه یافته است. 
وی این موفقیت را حاصل همدلی مدیران و تلاش شبانه‌روزی 
بیش از ۲۶ هزار نیروی حوزه ســامت دانست و افزود: در 
ایام نوروز نیز بازخوردهای مثبتی از ســوی مردم و مهمانان 
دریافت شــد و خدماتی نظیر دیالیز رایگان و سایر اقدامات 
درمانی بدون محدودیت ارائه شد. رضایی با اشاره به شرایط 
خاص کشور و تهدیدات علیه زیرساخت‌های درمانی تصریح 
کرد: در ســطح کشــور برخی مراکز درمانی و بیمارستان‌ها 
تحــت تأثیر آســیب‌ها با کاهش ظرفیت مواجه شــدند، اما 
در مازندران تلاش شــد روند خدمت‌رســانی پایدار بماند. 
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مازندران همچنین به تغییرات 
ایجادشــده در روند آموزش دانشگاه اشــاره کرد و گفت: با 
توجــه به شــرایط امنیتی، بخشــی از آموزش‌های حضوری 
متوقف و آموزش مجازی جایگزین شد تا دانشجویان در کنار 
خانواده‌های خود باشند. وی افزود: هرچند فعالیت‌های بالینی 
به‌صورت محدود ادامه داشت، اما این شرایط فشار مضاعفی 
بر دستیاران و دانشــجویان وارد کرد که برای مدیریت آن 
اقدامات اصلاحی در دستور کار قرار گرفت. رضایی با تأکید 
بر اهمیت حفظ کرامت دانشــجویان و کیفیت آموزش اظهار 
داشــت: این موضوع از اولویت‌های اصلی دانشگاه است و در 
کنار ارائه خدمات درمانــی، به آن توجه ویژه داریم. وی در 
پایان از همراهی استادان و حمایت مسئولان استانی قدردانی 
کــرد و گفت: حضور مســتمر اســتادان در مراکز درمانی و 
پیگیری‌های استاندار مازندران نقش مهمی در تداوم خدمات 

سلامت در استان داشته است.

مدیرکل بهزیستی مازندران 
گسترش طرح »محب« در 

مازندران؛ تاب‌آوری اجتماعی 
تقویت شد

مدیرکل بهزیستی مازندران از توسعه 
گســترده طرح »محب« در اســتان 
همزمان با شــرایط بحرانی خبر داد 
و گفت: این طرح با تکیه بر فعالیت 
نقش  داوطلبان،  و  تخصصی  تیم‌های 
مؤثــری در ارائه خدمات دارد. رقیه 
رحمانی  در گفتگو بــا خبرنگاران با 
اشــاره به اجرای طرح »محب« از ۹ 
اسفند سال گذشــته تا ۱۷ فروردین 
۱۴۰۵ اظهــار کــرد: در این مدت 

۸۵ پایگاه محب با ۹۲ تیم فعال و ۲۷۴ عضو در ســطح استان 
فعالیت داشته‌اند و ۳۲ داوطلب جدید نیز به این تیم‌ها افزوده 
شده‌اند. وی افزود: در قالب این طرح، ۳۶۱ نفر برای دریافت 
خدمات تخصصی به مراکز مشــاوره ارجاع داده شدند و ۳۴۴ 
نفر نیز به‌صورت مستقیم از خدمات پایگاه‌های محب بهره‌مند 
شــدند. رحمانی با اشاره به اقدامات آموزشی انجام‌شده گفت: 
طی این مدت ۱۵۸ جلســه آموزشی در سطح محلات برگزار 
و ۷۶۷ محتوای آموزشــی و پیام توسط تیم‌های محب تولید و 
منتشر شده اســت که در مجموع بیش از ۴۵ هزار نفر از این 
خدمات عمومی بهره‌مند شــدند. مدیرکل بهزیستی مازندران 
ادامه داد: همچنین ۴۵۰ نفر از خدمات تخصصی شامل مشاوره 
و آموزش‌های هدفمند اســتفاده کردند که نشان‌دهنده نقش 
مؤثر این طرح در مدیریت فشارهای روانی در شرایط بحرانی 
است. وی با تأکید بر مشارکت مردمی در اجرای طرح محب 
تصریح کرد: بهره‌گیری از ظرفیت داوطلبان و تیم‌های محلی، 
زمینه ارائه خدمات سریع‌تر و مؤثرتر را فراهم کرده و موجب 

افزایش تاب‌آوری اجتماعی در سطح استان شده است.

وزیر جهاد کشاورزی: 
بخش خصوصی 
در حمایت از سفره 
مردم میدان‌داری کرد

استاندار گیلان تأکید کرد

 ضرورت پیگیری مشکلات
 روستای خطیب گوراب فومن

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران تأکید کرد

لزوم ارتقای سطح رفاه و معیشت مردم
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با خبر، شمال را می سازیم
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:
روح الله سلطانی

 ســال بیست و دوم  شــماره 3437  چهارشــنبه 19 فروردین 1405  19 شــوال 1447  

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا:
 نقش مهم گلستان 

در پشتیبانی از سایر مناطق کشور 
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در وضعیت فعلی، هیچ دستگاهی 

حق فشار به تولیدکنندگان را ندارد.
رمضانعلی ســنگدوینی با اشــاره به شــرایط 
خاص کشــور، بر لزوم حمایــت همه‌جانبه از 
تولیدکنندگان تأکید کرد و گفت: امروز کشور 
درگیر یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی است و در 
این شرایط، حمایت از واحدهای تولیدی باید در 

اولویت تصمیم‌گیری‌ها قرار گیرد.
وی با بیان اینکه علی‌رغم فشــارها و تهدیدها، 
کشــور در تأمین کالاهای اساسی با مشکل مواجه نیست، افزود: با وجود 
آســیب به برخی زیرســاخت‌ها، در حوزه تأمین سوخت، گاز و کالاهای 
اساسی کمبودی وجود ندارد و این نشان‌دهنده پایداری و توانمندی نظام 

و همراهی تولیدکنندگان است.
ســنگدوینی ادامه داد: اگر امروز در بازار با کمبود جدی مواجه نیستیم، 
نتیجه ایســتادگی و تلاش تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی است که در 

خط مقدم این جنگ اقتصادی حضور دارند.
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا با تأکید بر لزوم تغییر رویکردها در شرایط 
جنگی گفت: در این شــرایط نمی‌توان با همان نگاه و قواعد زمان عادی 
بــا تولیدکنندگان برخورد کرد؛ مطالبه‌گری‌هایــی مانند پرداخت فوری 
مالیات، قبوض انرژی یا بیمه نباید منجر به فشــار مضاعف بر واحدهای 

تولیدی شود.
وی اظهار کرد: قطع برق، گاز یا ســایر خدمات برای واحدهای تولید در 
صورت وجود بدهی در شرایط جنگی قابل پذیرش نیست و دستگاه‌های 

خدمات‌رسان باید همکاری حداکثری با تولیدکنندگان داشته باشند.
ســنگدوینی با اشاره به نقش مهم استان گلســتان در پشتیبانی از سایر 
مناطق کشــور اظهار کرد: هرچند ممکن اســت برخی استان‌ها مستقیماً 
درگیر جنگ باشــند، اما استان‌هایی مانند گلستان باید نقش پشتیبانی را 

ایفا کنند و با افزایش تولید، نیازهای سایر مناطق را تأمین کنند.
وی افزود: این موضوع مســئولیت مدیران و سیاست‌گذاران را دوچندان 
می‌کند و لازم اســت حمایت‌ها از بخش تولیــد به‌صورت ویژه و فوری 
افزایش یابد. نماینده مردم گرگان و آق‌قلا با اشــاره به حضور گسترده 
مردم در صحنه‌های مختلف گفت: همراهی مردم در این شرایط کم‌نظیر 
اســت و این پشــتوانه مردمی، یکی از مهم‌ترین عوامل اقتدار کشور به 

شمار می‌رود.
سنگدوینی همچنین بر ضرورت اتخاذ تصمیمات متناسب با شرایط جنگی 
تأکید کرد و گفت: جلســات مدیریتی باید با محوریت تصمیم‌گیری‌های 
فوری و کاربردی برای عبور از شــرایط فعلی برگزار شود و مصوبات آن 

نیز در کوتاه‌ترین زمان اجرایی شود.
وی در ادامه به مشکلات برخی بخش‌های تولیدی از جمله کاهش تولید 
در حوزه مرغ اشــاره کرد و افزود: کاهش تولید در برخی حوزه‌ها قابل 
قبول نیســت و بانک‌ها و دســتگاه‌های متولی باید با تأمین سرمایه در 
گردش و حمایت‌های لازم، شــرایط بازگشــت به تولید عادی را فراهم 

کنند.
سنگدوینی با تأکید بر نقش بانک‌ها گفت: نظام بانکی باید در این شرایط 
بیش از گذشته در کنار تولیدکنندگان باشد و با ارائه تسهیلات مناسب، 

مانع از توقف چرخه تولید شود.
وی همچنین به موضوع صادرات محصولات کشــاورزی اشــاره کرد و 
افــزود: در حوزه محصولاتی مانند ســیب‌زمینی، در صورت وجود مازاد 
تولید، باید بــا برنامه‌ریزی دقیق زمینه صادرات فراهم شــود تا هم به 

تولیدکنندگان کمک شود و هم ارزآوری برای کشور ایجاد شود.
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا خاطرنشــان کرد: امروز همه دســتگاه‌ها، 
مدیران و مسئولان باید در کنار تولیدکنندگان قرار گیرند و با هم‌افزایی 
و همکاری، اجازه ندهند چرخه تولید متوقف شود، چرا که استمرار تولید، 

ضامن پایداری اقتصادی و اجتماعی کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان خبر داد
 پیش‌بینی تولید بیش از 

یک میلیون تن گندم
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان از وضعیت مطلوب مزارع گندم 
استان خبر داد و گفت: با وجود تأخیر در زمان کشت، پیش‌بینی می‌شود 

تولید گندم امسال از مرز یک میلیون تن عبور کند.
ابراهیم هزارجریبی با تمرکز بر وضعیت کشــت گندم در استان گلستان 
اظهار کرد: امسال حدود ۴۶۰ هزار هکتار از اراضی استان به کشت گندم 

اختصاص یافته که شامل مزارع آبی و دیم است.
وی افزود: اگرچه به دلیل کاهش بارندگی در پاییز، زمان کشــت گندم 
با حدود یک ماه تأخیر مواجه شــد، اما بارش‌های مناسب در زمستان و 
تداوم آن تا اوایل بهار، شرایط رشد مزارع را به شکل قابل توجهی بهبود 

بخشیده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان با بیان اینکه وضعیت فعلی مزارع 
رضایت‌بخش اســت، گفت: بارندگی‌های اخیر موجب افزایش شادابی و 
رشد مناسب بوته‌های گندم شــده و نویدبخش سال زراعی خوبی برای 

کشاورزان استان است.
هزارجریبی در عین حال به یکی از چالش‌های پیش‌رو اشاره کرد و گفت: 
رطوبت ناشی از بارندگی‌ها می‌تواند زمینه‌ساز توسعه آفات و بیماری‌های 

قارچی از جمله زنگ زرد، سفیدک و فوزاریوم خوشه شود.
وی ادامه داد: در همین راستا، ستاد گیاه‌پزشکی در استان تشکیل شده و 
از کشاورزان درخواست شده است که سمپاشی مزارع خود را در اولویت 
قرار دهند. وی افزود:خوشــبختانه سموم مورد نیاز به اندازه کافی تأمین 

شده و نگرانی در این زمینه وجود ندارد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلســتان با تأکید بر اینکه شرایط برای 
بروز بیماری‌ها نســبت به سال گذشته بیشتر است، یادآور شد: در حال 
حاضر شدت بیماری‌ها پایین و در حدود پنج درصد است، اما بی‌توجهی 

می‌تواند خسارت‌زا باشد.
وی درباره زمان برداشت نیز گفت: پیش‌بینی می‌شود عملیات برداشت 
گندم از اواخر اردیبهشت‌ماه آغاز و تا اوایل خرداد ادامه یابد و در همین 

راستا، فرآیند معاینه فنی کمباین‌ها نیز در حال انجام است.
هزارجریبی در پایان خاطرنشــان کرد: با توجه به شرایط اقلیمی مناسب 
و تلاش کشاورزان، پیش‌بینی می‌شود تولید گندم در گلستان به بیش از 

یک میلیون تن برسد و حتی احتمال ثبت رکورد جدید نیز وجود دارد.

رئیس سازمان بسیج رســانه گیلان از برگزاری 
پویش رسانه‌ای »از وطن بگو« برای ثبت تصویری 
حضور مقتدرانه مردم در میدان مقاومت و جنگ 

ترکیبی آمریکایی ـ صهیونیستی خبر داد.
ســرهنگ »مهدی پارســا« با اشــاره به اهمیت 
بی‌بدیل تولید محتوا و روایت اقتدار و ایستادگی 
ملت بزرگ ایران اسلامی به خبرنگار ایرنا اظهار 
کرد: سازمان بسیج رسانه استان گیلان هم‌راستا 
با بسیج رسانه کشور، در راستای تبیین و بازتاب 
جلوه‌هــای همدلــی، ایســتادگی و فعالیت‌های 
مردمی در بحبوحه جنــگ تحمیلی آمریکایی ـ 
صهیونیستی، پویش رســانه‌ای »از وطن بگو« را 

برگزار می‌کند.
این مقام مســئول در بسیج رسانه گیلان با تأکید 
بر یک اصل راهبردی خاطرنشــان کرد: اگر ما 
خودمان راوی تاریخ حماســی‌مان نباشیم، دشمن 
جای ما خواهد نشســت و تاریــخ را به نفع خود 
تحریف خواهد کرد ازین رو، پویش »از وطن بگو« 
دقیقــاً برای مقابله با همین تهاجم روایتی طراحی 
شده اســت؛ چرا که امروز، میدان نبرد فقط در 
خیابان‌ها و مرزها نیست، بلکه مهم‌تر از آن، نبرد 

روایت‌هاست.
پارسا ادامه داد: دشــمن با تمام توان سعی دارد 
حماسه‌های مردمی را کوچک، تحریف یا نادیده 

بگیرد، اما مــا معتقدیم ملت ایــران خود راوی 
بزرگترین حماسه‌های تاریخ معاصر است.

وی بــا بیان اینکه پویش »از وطن بگو« تلاشــی 
بــرای ثبت روایت‌های تصویــری از صحنه‌های 
واقعی حضور مــردم در میدان و پشــتیبانی از 
میدان مقاومت است، افزود: محورهای این پویش 
شامل »روایت میدان«، »روایت پشتیبانی میدان« 

و »تولید محتوای کوتاه« است.
پارســا اضافه کرد: بی‌گمان، انتظار داریم فعالان 
رســانه‌ای، هنرمنــدان و دغدغه‌منــدان عرصه 
روایت‌گری با تولید آثار اثرگذار، در این حرکت 
فرهنگی و رســانه‌ای مشــارکت کننــد تا قلم و 
دوربینشان، سندی ماندگار برای نسل‌های آینده 
و پاسخی کوبنده به روایت‌های دروغین استکبار 
جهانی باشــد. پارســا در ادامه با تأکید ویژه بر 
نقش فراموش‌نشــدنی زنان در پشتیبانی از جبهه 
مقاومت، بیان کرد: تولیدات رسانه‌ای با محوریت 
جایگاه زنان در پشــتیبانی از جنگ مشــترک، با 
دبیرخانه جشنواره حریم رسالت آثار را دریافت 
و پس از ارزیابی، برترین‌ها را معرفی خواهد کرد.

وی گفت: مادران، خواهران و همســران شــهدا 
و رزمنــدگان، قهرمانــان گمنامی هســتند که 
روایت‌هایشــان کمتر دیده شــده اســت ازین 
رو، »از وطــن بگو« فرصتی اســت تا صدای این 

فرشتگان پشت جبهه نیز به گوش جهانیان برسد. 
پارســا تاکید کرد: از همــه علاقه‌مندان دعوت 
می‌شــود آثار خود را از طریق پیام‌رســان‌های 
ایتا، بله، ســروش‌پلاس و روبیــکا به آیدی @

azvatanbegooadmin ارســال کنند تا 
بــا هر کلیپ، هر طراحی و هــر قلم، یک طومار 

تاریخی برای نسل‌های آینده رقم بزنند.
رئیس ســازمان بسیج رســانه گیلان همچنین با 
قاطعیت تمام تصریح کرد: این تولیدات شــامل 
با  نقاشــی  تولیــدات فرهنگی، گرافیکی،  کلیپ، 
محوریــت نمایش ضربه مهلک ایــران به رژیم 

منحوس صهیونی و آمریکا در منطقه است.
وی با بیــان اینکه »از وطن بگو« فقط یک پویش 
نیســت بلکه یک جبهه فرهنگی است، گفت: »از 
وطن بگو« یک سنگر در برابر هجمه روایت‌های 
اقدامات،  بــرای روایــت  دروغیــن، بســتری 
ایران در  حماسه‌آفرینی‌ها و وطن‌دوســتی ملت 
رسانه‌ها اســت تا صدای حقیقت با قلم و همت 
اصحاب رســانه چنان طنین‌انداز شــود که هیچ 
تحریفگر و تاریخ‌سوزی نتواند آن را خاموش کند.

پارســا افزود: ملت ایران امروز راوی تاریخ خود 
است و این یعنی شکستی بزرگ برای دشمنی که 
همیشه خواسته گذشته و حال این ملت را به نفع 

خود بازنویسی کند.

دادستان عمومی و انقلاب فومن ضمن قدردانی از 
حضور مداوم مردم در ۳۶ شــب متوالی گفت: با 
اخلالگران بازار و نظم عمومی به شــدت برخورد 

می شود.
حامد اصیلی با اشاره به اهمیت انسجام تاریخی و 
بی‌بدیل ملت ایران اظهار کرد: استمرار همبستگی 
ملی، مهم‌ترین عامل سرخوردگی دشمنان و خنثی‌ 
ســازی توطئه‌ های داخلی و خارجی است و این 

سرمایه ارزشمند نباید مورد غفلت قرار گیرد.
وی تقویت ســرمایه اجتماعی، تسهیل و تسریع 
در ارائه خدمات عمومــی، ایجاد آرامش و امید 
در جامعه و اطمینان‌بخشی نسبت به آینده را از 
اولویت‌های اساســی دانست و تأکید کرد: باید با 
هرگونه اقدامی که موجب تضعیف انسجام ملی، 
ایجاد شبهه یا خدشه به امنیت روانی و اجتماعی 
جامعه شود، برخورد جدی و فوری صورت گیرد.

اولویت‌های قضایی دادســتان فومن در شرایط • 
کنونی

اصیلی به تشــریح اولویت‌های دســتگاه قضایی 
پرداخــت و تصریح کرد: برخورد مؤثر با هرگونه 
اخلال در ارائه خدمات عمومی و سوءاستفاده‌های 

اقتصــادی و معیشــتی، برخــورد بازدارنــده با 
رفتارهای مخل نظم عمومی، اقدامات اوباشگرایانه 
و تجمعــات غیرقانونــی، رصــد و پایش مؤثر و 
همکاری کامل با دســتگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی، 

انتظامی و نظامی از جمله این اولویت‌هاست.
وی همچنین بر رصد مستمر فعالیت جریان‌های 
معانــد و تفرقه‌افکــن، مقابله و برخــورد قاطع 
بــا هرگونه نفوذ، جاسوســی و اقدامــات مورد 
سوءاستفاده دشمن، آمادگی کامل برای مواجهه با 

حوادث غیرمترقبه ناشی از جنگ تحمیلی، توجه 
ویــژه به پدافند غیرعامل در حوزه‌های مدیریتی، 
اجتماعی، اطلاع‌رســانی و ارتباطی و تســریع در 
رســیدگی قانونی و قاطع به موضوعات مرتبط با 

جرایم علیه امنیت عمومی و ملی تأکید کرد.

قدردانی از حضور ۳۶ شبه مردم در تجمعات• 
دادســتان عمومی و انقلاب فومن بــا قدردانی از 
حضور حماسی، آگاهانه و مســئولیت‌پذیر مردم 
در طول ۳۶ شــب متوالــی و همچنین تجمعات 
باشکوه اخیر، خاطرنشان کرد: این حضور کم‌نظیر 
و بی‌ســابقه که فارغ از هرگونه گرایش و ســلیقه 
رقم خورد، نشان‌دهنده انسجام ملی، غیرت دینی و 
وفاداری عمیق مردم به ارزش‌های انقلابی و نظام 
اسلامی است. اصیلی تصریح کرد: مردم ولایتمدار 
و همیشــه در صحنه با حضور مداوم خود در ۳۶ 
شب، بار دیگر ثابت کردند که در برابر توطئه‌های 
دشــمنان هوشــیار بوده و پشــتوانه‌ای محکم و 
شکســت‌ناپذیر برای نظام، رزمندگان و مدافعان 
امنیت کشور هستند. وی در پایان تأکید کرد: این 
حضور بی‌نظیر، موجب دلگرمی مسئولان و یأس و 

ناامیدی عمیق دشمنان خواهد شد.

رئیس کل دادگستری گلستان از برخورد قانونی با 
دستگاه‌های متخلف خبر داد و گفت: هیچ عذری 
برای اجرا نکردن مصوبات تولید پذیرفته نیست.

حیدر آســیابی  در جلسه شورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصی با اشــاره به شرایط کشور، بر 
ضرورت حمایت عملــی از تولیدکنندگان تأکید 
کرد و گفت: در شرایط کنونی، حمایت از بخش 
خصوصی و واحدهای تولیدی یک ضرورت ملی 
است و همه دستگاه‌ها موظف به اجرای مصوبات 
حمایتی هستند. وی با بیان اینکه تأمین کالاهای 
اساســی در کشــور با همراهــی دولت و بخش 
خصوصی بدون مشــکل ادامــه دارد، افزود: در 
شــرایطی که کشــور درگیر بحران و فشارهای 
خارجی است، مدیریت مناسب و همراهی مردم 
و تولیدکنندگان موجب شده روند تأمین نیازهای 
اساســی مردم دچار اختلال نشــود. آسیابی با 
قدردانی از نقش مــردم و تولیدکنندگان در این 
شرایط اظهار کرد: امروز حضور مردم در صحنه 
و تلاش فعالان اقتصادی، به‌منزله حضور در خط 
مقدم دفاع از کشور است و این همراهی ارزشمند 

باید با حمایت‌های مؤثر پاسخ داده شود.
رئیس کل دادگستری گلستان با تأکید بر جایگاه 
تولیدکننــدگان در اقتصاد کشــور گفت: فعالان 
اقتصادی، رزمندگان جبهه اقتصادی هســتند و 
اســتمرار تولید در این شــرایط، نقش مهمی در 

حفظ ثبات کشور دارد.
وی ادامه داد: در سال‌های اخیر قوانین متعددی 
برای حمایت از تولید تصویب شده، اما در برخی 
موارد این قوانین یا به‌درستی اجرا نشده یا ضمانت 

اجرایی کافی نداشته اســت که باید این ضعف 
برطرف شــود. آسیابی با اشاره به مواد ۶۱ و ۶۲ 
قانون رفع موانع تولید گفت: بر اساس این قانون، 
مصوبات ســتاد رفع موانع تولید در سطح ملی و 

استانی لازم‌الاجرا بوده و حکم قانون را دارد.
وی افزود: تنها بانک‌ها می‌توانند نســبت به این 
مصوبات در مهلت قانونی اعتراض کنند و سایر 

دستگاه‌ها موظف به اجرای کامل آن هستند.
رئیس کل دادگستری گلستان تأکید کرد: هرگونه 
استنکاف از اجرای این مصوبات، مشمول پیگرد 
قانونی بوده و بر اساس قانون مجازات اسلامی با 

متخلفان برخورد خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: در شرایط فعلی، هیچ‌گونه 
بهانه‌ای بــرای عدم اجرای مصوبــات حمایتی 
پذیرفته نیســت و دستگاه‌ها باید با تمام ظرفیت 

در خدمت تولید و اشتغال باشند.
آســیابی با اشــاره به نقش اســتان گلستان در 
تأمین امنیت غذایی کشــور گفت: این استان از 
ظرفیت‌های مهم تولیدی برخوردار است و بخش 
قابل توجهی از نیاز ســایر مناطق کشور را تأمین 
می‌کند، از این رو حمایت از تولید در این اســتان 

اهمیت دوچندان دارد.
وی افزود: کمک به تولیدکنندگان استان، در واقع 
کمک به پشتیبانی از سایر مناطق کشور است و 
باید این موضوع در تصمیم‌گیری‌ها مدنظر قرار 
گیرد. رئیس کل دادگستری گلستان با دعوت از 
فعالان اقتصادی برای پیگیری حقوق خود گفت: 
واحدهای تولیدی در صورت مواجهه با مشکلات 
اجرایی یــا عدم اجرای مصوبــات، می‌توانند به 
دستگاه قضایی مراجعه کنند تا موضوع به‌صورت 

جدی پیگیری شود.
وی ادامه داد: دستگاه قضایی استان آمادگی دارد 
ضمن حمایت از تولیدکنندگان، با هرگونه ترک 
فعل یا تخلف از ســوی دستگاه‌ها برخورد قانونی 
انجام دهد. آســیابی خاطرنشان کرد: حمایت از 
تولید و اشــتغال علاوه بر تقویــت اقتصاد، نقش 
مهمی در کاهــش آســیب‌های اجتماعی دارد 
و دســتگاه قضایی با تمام تــوان در کنار فعالان 

اقتصادی برای تحقق این هدف ایستاده است.

رئیس سازمان بسیج رسانه گیلان خبر داد

برگزاری پویش رسانه‌ای »از وطن بگو«

دادستان فومن:

 با اخلالگران بازار و نظم عمومی به شدت برخورد می‌شود

رئیس کل دادگستری گلستان: 
عذری برای اجرا نکردن مصوبات تولید 

پذیرفته نیست

معاون ارشاد گیلان:
فعالیت سامانه‌های آنلاین 

خرید و فروش کتاب در 
شرایط جنگی برقرار است

معاون فرهنگی و رســانه اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیلان گفت: ســامانه‌های آنلاین خرید و 
فروش کتاب در شرایط جنگ تحمیلی همچنان برقرار 
است. قاسم مصفا با تأکید بر تداوم فعالیت‌های حوزه 
کتاب و نشر اظهار کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، 
تلاش شــده است چرخه تولید، توزیع و دسترسی به 
کتاب در استان متوقف نشــود و خدمات این حوزه 
به‌صورت مستمر به فعالان فرهنگی ارائه شود. ‌وی با 
اشاره به اهمیت حفظ جریان فرهنگی در شرایط خاص 
افزود: فرآیندهای مرتبط با حوزه نشر از جمله صدور 
مجوز کتاب، دریافت شــابک و سایر خدمات اداری 
بدون وقفه در حال انجام است و زیرساخت‌های لازم 
برای اســتمرار این خدمات فراهم شده است. معاون 
فرهنگی اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان 
همچنیــن تصریح کرد: ســامانه‌های آنلاین خرید و 
فروش کتاب نیز با هدف تســهیل دسترســی عموم 
مردم به منابع مکتوب، به فعالیت خود ادامه می‌دهند 
و تلاش شده است با تقویت بسترهای دیجیتال، خللی 
در تأمین نیازهای فرهنگی جامعه ایجاد نشود. مصفا 
بیان کرد: حمایت از ناشــران، نویسندگان و فعالان 
حوزه کتاب از اولویت‌های این اداره‌کل اســت و در 
این راســتا، تمهیدات لازم برای پایداری فعالیت‌های 

فرهنگی در شرایط مختلف اندیشیده شده است.

 مدیرعامل آب‌‍ منطقه‌ای استان 
عنوان کرد

گلستان با چالش جدی 
کمبود آب روبروست

 مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلستان نسبت به 
خطر جدی کمبود آب هشــدار داد و گفت: از عموم 
مردم، کشاورزان می‌خواهیم تا با جدیت تمام در جهت 

مدیریت و مصرف بهینه آب گام بردارند.
ایرج حیدریــان  اظهار کرد: جریــان رودخانه‌ها در 
حوضه‌های قره‌ســو، گرگانرود، خلیج گرگان و اترک 
نســبت به دوره شاخص ۵۴ ســاله، به ترتیب ۵۹.۶ 
درصد، ۶۴ درصد، ۲۱.۶ درصد و ۹۹.۲ درصد کاهش 
داشــته اســت. وی با بیان اینکه ذخایر آبخوان‌های 
کم‌عمق و عمیق استان در مقایسه با میانگین ۲۴ ساله، 
به ترتیب ۶۷.۹ میلیون متــر مکعب و ۵۴.۲ میلیون 
متر مکعب کاهش نشان می‌دهد، افزود: میزان بارش 
تجمعی اســتان در بازه زمانی مهر تا اسفند نسبت به 
سال گذشته ۳۸.۶ درصد افزایش یافته، اما نسبت به 
دوره درازمدت ۵۴ ساله، ۲ درصد کاهش داشته است. 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلستان با تاکید بر 
اینکه شــدت کاهش جریان در رودخانه‌های استان، 
زنگ خطری جدی برای تأمین آب شرب و کشاورزی 
اســت، گفت: آمارها حاکی از آن است که در حوضه 
قره‌سو ۵۹.۶ درصد، در گرگانرود ۶۴ درصد، در خلیج 
گــرگان ۲۱.۶ درصد و در حوضــه اترک که عملًا با 

کاهش ۹۹.۲ درصدی مواجه است.
وی ادامه داد: این میزان کاهش، حیات اکوسیستم‌های 
وابســته به این رودخانه‌ها و همچنین تأمین آب مورد 

نیاز بخش‌های مختلف را به مخاطره می‌اندازد.
حیدریان با اشــاره به این مطلب که ذخایر ارزشمند 
آبخوان‌های کم‌عمق و عمیق اســتان، شــاهد کاهش 
محسوسی هســتند، افزود: کاهش ۶۷.۹ میلیون متر 
مکعبی ذخایر آبخوان‌های کم‌عمق و ۵۴.۲ میلیون متر 
مکعبی آبخوان‌های عمیق نسبت به میانگین ۲۴ ساله، 
بیانگر برداشــت بیش از حد از منابع آب زیرزمینی و 
احتمال وقوع پدیده خطرناک فرونشست زمین است. 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلستان با تأکید بر 
اینکه مدیریت مصرف آب، تنها راهکار مؤثر در شرایط 
کنونی است، گفت: از مردم می خواهیم تا با همکاری و 
همراهی، در اجرای برنامه‌های صرفه‌جویی کوشا باشند. 
وی ادامه داد: همچنین کشاورزان باید به سمت آبیاری 
نوین و استفاده از ارقام مقاوم به کم‌آبی سوق داده شوند 
و شهروندان نیز با اصلاح الگوی مصرف در منازل، از 
اســراف آب جلوگیری کنند. حیدریان اصلاح الگوی 
کشت در استان را از دیگر اقدامات ضروری برای عبور 
از این بحران دانســت و اضافه کرد: بی‌توجهی به این 
هشدارها، می‌تواند آینده‌ای دشوار و سرشار از کمبود 

آب را برای استان گلستان رقم بزند.

 مدیرکل تامین اجتماعی استان 
مطرح کرد

تعهد ۵۰۰۰ میلیاردی تومانی 
 تامین اجتماعی گیلان

در سال جدید
مدیرکل تامین اجتماعی گیلان، با اشــاره به تعهدات 
سنگین این ســازمان به ویژه در ماه نخست سال، بر 
ضــرورت انجام تکالیف قانونی از ســوی کارفرمایان 
در پرداخــت حق بیمه ها تاکید کــرد و گفت: تامین 
اجتماعی اســتان در بهترین شرایط به وصولی ۳۵۰۰ 
میلیارد تومانی در مقابل تعهدات ۵۰۰۰ میلیارد تومانی 
در هر ماه خواهد رســید. کیوان مرتضوی در نشست 
با تعدادی از کارفرمایان اســتان گیلان، با بیان اینکه 
حق بیمه ها اصلی ترین منبع درآمدی سازمان تامین 
اجتماعــی برای ارائه تعهدات اســت، اظهار کرد: این 
ســازمان به صورت درآمد - هزینه ای اداره شــده و 
از بودجه دولت برخوردار نیســت لذا در سال گذشته 
سازمان تامین اجتماعی ماهانه ۱۲۵ همت تعهدات به 
جامعه هدف خود ارائه کــرده که حدود ۱۰۰ همت 
آن مربوط به پرداخت مســتمری ها بوده است. وی 
با اشاره به اینکه رقم پرداخت در استان گیلان ماهانه 
حدود ۴۰۰۰ میلیارد تومان در بخش های بیمه ای و 
درمانی بوده اســت، افزود: در سال گذشته در هر ماه 
۳۱۵۰ میلیارد تومان مستمری پرداخت شده، در حالی 
که درآمد اســتان از محل وصول مطالبات و حق بیمه 
ها حداکثر ۲۲۰۰ میلیارد تومان بوده اســت. به گفته 
مدیرکل تامین اجتماعی گیلان، در ماه فروردین همواره 
به دلیل اینکه حق بیمه های دریافتی بابت ماه اســفند 
بر مبنای دســتمزد سال قبل و هزینه های تعهداتی با 
اعمال افزایش های سال جدید انجام می گیرد، شاهد 
بیشترین شکاف موجود در بین منابع و مصارف هستیم 
لذا با توجه به شرایط جنگی حاکم بر کشور، انتظار داریم 
جامعه کارفرمایی به عنوان اصلی ترین شریک اجتماعی 
در تامین این منابع با انجــام به موقع تکالیف قانونی 
خود بابت ارســال لیست و پرداخت حق بیمه، یاریگر 
ما باشــند. مرتضوی با بیان اینکه براساس پیش بینی 
های محاســباتی اولیه و با اعمال افزایش ۶۰ درصدی 
دســتمزد حداقل بگیران و ۴۵ درصدی برای ســایر 
ســطوح و در صورت تعمیم آن به مستمری بگیران، 
تامین اجتماعی اســتان در بهترین شرایط به وصولی 
۳۵۰۰ میلیارد تومانی در مقابل تعهدات ۵۰۰۰ میلیارد 
تومانی در هر ماه خواهد رســید، گفت: ما از شــرایط 
کارفرمایان و ســختی ها و دشواری های عرصه های 
تولیدی صنعتی به ویژه در وضعیت جنگی فعلی آگاهیم 
و متاســفانه زمزمه های تعطیلی های واحدها و ملحق 
شدن جمعی از بیمه شــدگان به گروه مقرری بگیران 

بیمه بیکاری را در روزهای آغازین سال می شنویم.

 نماینده علی‌آبادکتول
 با اشاره به کاهش 50 درصدی 

جوجه‌ریزی در گلستان 
دولت برای تامین 
نهاده‌هااقدام کند

نماینده علی‌آبادکتول در مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به کاهش 50درصدی جوجه‌ریزی، 

برتامین نهاده‌ها تاکید کرد.
رحمت‌الله نوروزی با بیان اینکه ســه سال تورم 
افسارگســیخته و تلاش بــرای جبران بیش از 
صد درصدی آن در شــرایط جنگ اقتصادی 
تمام‌عیــار، کاری نشــدنی اســت، اظهارکرد: 
کاهش پنجــاه درصدی جوجه‌ریزی و معوقات 
بیمه کارگران، دو زنگ خطر جدی برای استان 
است که شورای گفت‌وگو باید برای آنها تصمیم 
قاطع بگیرد. نماینده مــردم علی‌آبادکتول در 
مجلس شورای اســامی با بیان این‌ه وضعیت 
تولید چندان مطلوب نیست، از کمبود نهاده‌ها 
به عنوان یک مشــکل اساسی یاد کرد و گفت: 
در  نشست‌هایی که با مرغداران داشتیم همه از 
کمبود نهاده‌ها گلایه دارند و باید فکری اساسی 

برای این مشکل اندیشیده شود.
وی بــا بیان اینکه در شــرایط جنگــی امروز 
بیشتری  اجتماعی، مشکلات  تامین  موضوعات 
برای واحدهــای تولیدی ایجاد کرده اســت، 
افزود: همین امروز با شرکتی تماس گرفتم که 
چهارصد کارگر دارد. مدیرش می‌گفت نمی‌داند 
با معوقات تأمین اجتماعی ایــن تعداد نیروی 
انسانی را چه کند. اگر نمی‌توانید اشتغال پایدار 
ایجاد کنید، باید دست کم یک فکر اساسی برای 
حفظ همین اشتغال موجود کرد. وی با تأکید بر 
نقش شــورای تأمین و دستگاه قضا در حمایت 
از نیروی کار تصریح کرد: مســئولان دولتی و 
قضایی توجه ویژه‌ای به تولید و اشــتغال دارند 
اما این کافی نیســت. بیمه‌های معوق کارگران 
باید تعیین تکلیف شــود. کارگر اگر نداند ماه 
آینده بیمه دارد یا نه، آرامش خود را از دست 
می‌دهد. نوروزی با یادآوری هشدارهای پیشین 
خود به مســئولان قبل از شــروع جنگ گفت: 
بخشــی از واحدهای تولیدی کشور در حملات 
ددمنشــانه دشمن متحمل خســارت شدند و 
بخشی دیگر از جمله در گلستان به دلیل شرایط 
جنگی، شرایط تامین مواد اولیه و نهاده را ندارند 

و دولت باید در این باره تدبیر کند.


